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BRAZILIJA UŽDARO PABALTIJO ATSTOVYBES
BRAZILIJA KRYPSTA į NEUTRALUMĄ
Nesutarimai su Jungtinėmis Valstybėmis dėl Kubos

RIO DE JANEIRO. — JAV ir Brazilijos vyriausybės turi 
gana skirtingas nuomones apie Fidel Castro komunistiškumą ir 
pavojingumą. Jos tačiau sutinka, kad katra vyriausybė gali turė
ti skirtingą nuomonę.

Prie nuomonių skirtumų apie 
Kubą pridėjus dar naujosios 
Brazilijos vyriausybės naujuo
sius žingsnius į neutralumą šal
tajame kare, iškyla pavojus san
tykių pablogėjimui tarp pačių 
didžiųjų Amerikos kontinento 
respublikų — JAV ir Brazilijos.

Prezidento Kennedžio pasi
rinktas diplomatas Lotynų Ame
rikos santykių gerinimui Adolf 
Berle praeitą savaitę posėdžia
vo su Brazilijos prezidentu Ja
nio Quadros, kuris važiavo į Ku
bą prieš rinkimus praeitais me
tais susitikti su Fidel Castro ir 
tuo išsireklamuoti tarp Brazili
jos varguomenės, kaip jų drau
gas.

JAV supranta ir atleidžia
Brazilijos užsienio reikalų mi

nisterija apibūdino prezidento 
Quadros pasitarimų atmosfera 
su Berle ir JAV ambasadorium 
John Moors Cabot “mandagia’* 
JAV diplomatai supratę Brazi
lijos pažiūras. Iš amerikiečių 
pusės paaiškinta, kad Quadros 
ir Berle “sutiko nesutikti”, leis
ti katrai respublikai turėti sa
vo nuomonę apie Castro, komu
nistinės Kinijos pripažinimą ir 
pan.

Pakvietė maršalą Titą
Ką kitą JAV diplomatai turė

jo sakyti ir apie Quadros vy
riausybės pakvietimą Jugoslavi
jos diktatoriui Titui, Castro rė
mėjui, atvažiuoti į Braziliją 
kaip prezidento svečiui. Prane
šimą paskelbė gana demonstra
tyvi škai, vos tik pasibaigus Ber- 
les ir amb. Cabot pasikalbėji
mui su prezidentu Quadros. Qua
dros liepė paskirti komisiją pa
ruošti kultūrinio ir ekonominio 
bendradarbiavimo programą su 
Jugoslavija.

Draugystė su neutralistais
Prezidentas Quadros dar šiais 

metais nori turėti tarp savo sve
čių neutralumo politikai pade
monstruoti Jungtinės Arabų 
Respublikos prezidentą Nasserį, 
Indijos premjerą Nehru ir kurį 
nors aiškų neutralistą iš nau
jųjų Afrikos respublikų, Ganos 
prezidentą Nkrumah ar Gvinėjos 
Sekou Toure. Eina kalbos apie 
Brazilijos planus sudaryti “tre
čiąją jėgą” tarp demokratijos 
ir komunizmo ir sušaukti neu
traliųjų šalių viršūnių konfe
renciją Brazilijoj.
Santykiai su SSSR, Peipingu

Konstatuojami šie Brazilijos 
žygiai; išstudijuoti diplomatinių 
santykių užmezgimą su SSSR ir 
komunistinė Kinija, užmegzti 
santykius po padarytos studijos 
su trejetą Maskvos satelitinių 
valstybių Vid. Europoj, ištirti 
santykių palaikymo su Tautine 
Kinija prasmingumą, paremti 
Jungtinėse Tautose klausimą 
apie komunistinės Kinijos pri
ėmimą.

Užsienio reikalų ministerija 
šeštadienį atsakė dar kartą Tau
tinės Kinijos ambasadoriui, kad 
jo vyriausybė neskuba apsisprę
sti dėl santykių užmezgimą su 
Peipingo valdžia.

Nežiūrint nedraugiškos Ame
rikai politikos, Brazilijos banki
ninkas, buvęs ambasadorium

IŠ VISO PASAULIO

Ligų kamuojama gražuolė
LONDONAS. — Hollywoodo 

aktorė Elizabeth Taylor, 29 me
tų, prieš keletą savaičių pagi
jusi iš vienos ligos, gavo kitą — 
plaučių uždegimą. Negana to, 
teko padaryti kvėpavimo takų 
operaciją, kuria buvo išgelbėta 
jos gyvybė. Tdi buvo šeštadie
nį. Pirmadienį gydytojai nusta
tė dar vieną ligą — anemiją 
(mažakraujystę). Daromos krau 
jo transfūzijos.

Meksika neįleido komunisto
MEKSIKOS MIESTAS. — Is

panų komunistas Ahlama Ra
fael Plaza atskrido iš kur tai su 
Čekoslovakijos pasu į Lotynų 
Amerikos “taikos” suvažiavi
mą, į kurį delegacijas atsiuntė 
Sovietų Sąjunga ir komunistinė 
Kinija. Meksikos valdžia tačiau 
neleido Plazai pasilikti. Ji per
kėlė į kitą lėktuvą, skrendanti 
į Belgiją ir išsiuntė atgal.

Sovietų šnipai jūroje
HOLY LOCH, Anglija. — Kai 

Amerikos atominių povandeni
nių laitų plaukiojanti bazė “Pro
teus” plaukė per Airių jūrą į sa
vo paskyrimo vietą (Holy 
Loch), pakeliui pasitiko Sovietų 
šnipų laivas, užsimaskavęs žve
jų traleriu. Jis priplaukė prie 
“Proteus” pusę mylios ir pada
rė keletą nuotraukų. Amerikie
čiai padarė tą patį. Amerikie
čiams įplaukus į Clyde upę ir 
sustojus, kur bus atominių po
vandeninių laivų bazė, pusantro 
tūkstančio škotų pacifistų, ko
munistų ir bendrakeleivių su
ruošė demonstracijas prieš Ame 
riką. Jie nenori jokių atominių 
bazių.

Taikos korpusas 
dirbs ir namie

Pirmininkas Sargent Shriver 
tarnaus be atlyginimo

WASHINGTONAS, D. C. — 
Taikos darbo brigados (korpu
sai), sudaryti iš vadinamų de
mokratijos misionierių, bus siun 
čiami ne vien į užsienio ūkiškai, 
techniškai atsilikusias šalis, bet 
bus panaudoti viešiems, visuo
meniniams darbams ir pačioje 
Amerikoje.

Taikos korpusų vadu paskir
tas Sargent ScI ”'ver, preziden
to svainis. Jis dirbs be atlygi
nimo (Shriver priklauso milijo
nierių klasei). Apie tokių taikos 
brigadų organizavimą padėti 
vargingoms, žemos civilizacijos 
šalims susidomėta Vokietijoje 
ir kitose Vakarų Europos vals
tybėse.

Amerikoj Walter Moreira Salles 
savaitės pabaigoj atskris į Wa- 
shingtoną prašyti mažiausia 
$100 mil. paskolos. Kitą savaitę 
į derybas įsijungs Brazilijos fi
nansų ministeris Clemente Ma
riani.

G. Mennen Wiliams, Valstybės sekretoriaus padėjėjas Afrikos reikalams, Kongo jėzuity univer* 
siteto ligoninėje netoli Leopoldville kalbasi su motina, kai pastaroji žiūri j savo naujagimį kūdikį.

JT BRIGADA PRARADO MATADI UOSTĄ 
Siuntė 1,000 marokiečių, bet pabūgo 2,000 kongiečių

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Sudano kareivių būrys, pri
klausąs JT taikos brigadai, išstumtas iš uostamiesčio Matadi prie 
Kongo upės, pasiekė LeopoldviUę traukiniu. 124 sudaniečiai ir 9 
kaadiečiai po trumpo susišaudymo pasidavę Kongo kareiviams, 
turintiems uždavinį paimti savo žinion JT transportų, susisieki
mo centrus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

JT Brigados vadovybė pasiun
tė 1,000 Maroko kareivių atsi
imti Matadi, bet pasirodžius, kad 
teks kovoti prieš 2,000 Kongo 
kareivių, vadovaujanmų belgų 
karininkų, marokiečiai laikinai 
nuo žygo atsisakė.

Užvedė derybas dėl uosto
JT generalinis sekretorius 

Hammarskjoldas pavedė JT tai
kos brigados viršininkui airių 
generolui Sean McKeown atgau
ti Matadi uostą geruoju, derybų 
keliu. Deryboms nepasisekus, 
JT gali griebtis jėgos. Matadi 
uostas, kurį gali įplaukti ir di
deli okeaniniai laivai, yra JT 
tiekimų centras.

Per susišaudymą savaitgaly 
žuvo du Sudano kareiviai, 4 su
žeisti, 12 yra dingę. Kongiečiai 
neteko keturių vyrų.

Pasitarimai New Yorke
Ganos prezidentas Kwame 

Nkrumah, atskridęs pasitarimui 
su prez. Kennedžiu, pirmiausia 
susitiko su amb. Stevensonu. 
Kalbėtasi tuo pačiu Kongo kom- 
pilkuotu klausimu. Nkrumah 
stengiasi išgauti JT pritarimą 
savo ir kitų Gizengos (proko- 
munistų) rėmėjų projektui, su
daryti stiprias JT taikos pajė
gas tik iš Afrikos valstybių ka
reivių.

Stevensonas turėjo pasikalbė
jimą ir su Sovietų užsienio rei
kalų ministeriu Andrei Gromy
ko.

Kongo vadai Madagaskare
Atskiroje konferencijoje už 

Kongo sienų, Madagaskaro res
publikoj (Malagasijoj) nuo sek
madienio posėdžiauja Kongo 
centrinės valdžios ir atskilusių 
provincijų vadai, nusistatę prieš 
komunistus, o taip pat ir prieš 
Jungtines Tautas.

vandenų (į šiaurę nuo Skandi- dėtį ir apie SSSR bei Vengrijos 
valdžios nenorą bendradarbiau
ti su juo.

Pirmuoju punktu eina įgalio- ' Kongo padėtis
jimų patikrinimas, antruoju —Į Tolesnis darbotvarkės punk- 
darbotvarkės patvirtinimas; 3) tas (10-tas) yra patikėtinių ta- 
šešių narių išrinkimas į ekono-1k,.... — v-
minį-socialinį komitetą; 4) nau
jų narių priėmimas; 5) saugu
mo tarybos ir ekonominio-socia-

Į konferenciją pasižadėjo linio komiteto narių padidini- 
atskristi ir Oriento provincijos mas; 6) ūkiškai atsilikusių ša- 
valdytojas Lumumbos įpėdinis Ąių išvystimas; 7) papildomo 
Antoine Gizenga, kurį Sovietai, i biudžete komiteto pranešimas. 
Ill Al 1 t J^ 1 IT* A Ijrz'krtjų satelitai ir būrys Afrikos ra

dikaliųjų valstybių jį laiko viso 
'Kongo vyriausybės vadu.

Tornadai nuteriojo 
vidurines valstybes

KOKOMO, Ind. — Keletas 
tornadų, kad ir ne pačių didžių
jų, sekmadienį ir pirmadienį 
perėjo Indianos, Illinois, Tenne
ssee ir kitas Vidurvakarių vals
tybes.

Netoli Stanton, Tenn., viesu
las sugriovė namą ir palaidojo 
po griuvėsiais Flermon Randle, 
60 metų, ir jo žmoną Emily, 61 
metų. Kitame name žuvo 8 mė
nesių kūdikis.

Viena moteris žuvo Kokomo 
mieste, Ind. Keletą namų buvo 
sugriauta Lichtfilede, III 

JT SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ
Juokingiausias klausimas: Soviety skundas dėl 
JAV lėktuvo RB-47 įy numušto neutralioj erdvėj

NEW YORKAS. — Šį antradienį atnaujinami Jungtinių 
Tautų pilnaties susirinkimo 15-tos sesijos ir politinio, specialaus 
politinio, biudžeto bei bendrojo komitetų posėdžiai.

Politiniame komitete tebėra trūs klausimai (8-tas ir 9-tas) 
Sovietų skundas prieš Ameriką J yra Tibeto ir Vengrijos. Tailan- 
dėl U-2 ir RB-47 lėktuvų pasiun- ' das ir Mala j a įtraukė Tibeto 
mo į Sovietų Sąjungą žvalgybi- klausimą, remiantis 1959 m. JT 
niais, špionažo tikslais. Paleisti susirinkimo rezoliucija apie Ti- 
du gyvi likę RB-47 lakūnai pa- beto pagrindinių žmogaus teisių 
tvirtino, kad jų lėktuvą Sovietų gerbimą.
naikintuvas 1960 m. liepos 1 die- Į Vengrijos klausimą įtraukė 
ną numušė apie 50 mylių nuo JAV, remiantis JT specialaus 
Sovietų teritorijos pakraščių, atstovo Sir I^eslie Munro prašy- 
virš neutralių Barento jūros mu išdėstyti pranešimą apie pa-

navijos).
Pilnaties programa

rybos (valdančios buvusias ko
lonijas ir ruošiančios jas nepri
klausomam gyvenimui) sudėties 
klausimas.

11-tas punktas yra diskusijos 
apie padėtį Konge, šis klausimas 
yra pats komplikuočiausias ir 
karščiausias. Klausimą iškėlė 
Sovietų delegatas, jį pavadinda
mas “grėsmė Kongo respublikos 

Du opūs ir komunistams jau-’politinei nepriklausomybei ir
Tibeto, Vengrijos klausimai

PREZ. QUADROS NUSISTATĘS LIKVIDUOT 
LIETUVOS IR KAIMYNŲ PASIUNTINYBES

Pavedė patikrinti kredencialus ir juos panaikinti
SAO PAULO, Brazilija. — Lietuvos konsulatas atsiuntė liūd

ną žinią, rodančią vis didėjantį pavojų apie Lietuvos, Latvijos, 
Estijos pasiuntinių ir konsulatų uždarymą Brazilijoje.

Daug vokiečių jaunimo no
rėtų dirbti kartu su amerikie
čiais jų taikos brigadose užsie
niuose, psakė Berlyno burmis
tras Willy Brandt.

♦ Nedidelis Amerikos laivy
no dalinys, turįs 5,000 marinų, 
yra netoli Kongo žiočių, kad rei
kalui ištikus galėtų ateiti Jung
tinių Tautų brigadai į pagalbą.

♦Nei Sovietų, nei jų satelitų 
delegatai nesiteikė atvykti į JT 
generalinio sekretoriaus Ham- 
marskjoldo pietus, suruoštus pa
gerbti Ganos prezidentą Nkru
mah New Yorke. Sovietų blokas 
nebepripažįsta Hammarskjoldo 
JT generaliniu sekretorium, ir jį 
boikotuoja.

♦ Prez. Kennedy netrukus iš
leis įsakymą, kuriuo bus uždrau
sta vyriausybės žmonėms, aukš
tiems pareigūnams išnaudoti sa
vo vietą uždarbiavimui iš laik
raščių. Jie turės savo honorarą 
perleisti labdaros organizaci-

' joms.

Demokratų vadas J. 
McCormack neremia 
švietimo programos

Stiprėja katalikų opozicija 
prieš prezidento projektą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Daugumos partijos (demokra
tų) vadas atstovų rūmuose John 
McCormack (Mass.) pasisakė 
prieš prezidento Kennedžio 
įteikta kongresui programą apie 
mokyklų rėmimą federalinės vy
riausybės lėšomis.

McCormack pasisakė už ka
talikų bažnyčios reikalavimą 
įtraukti į šią programą ir pri
vačių, parapinių mokyklų rė
mimą vyriausybės paskolomis, 
kas jo įsitikinimu yra visiškai 
suderinama su konstitucija.

Prez. Kennedy privačias mo
kyklas iš programos išjungė, 
argumentuodamas, jog tai yra 
priešinga konstitucijai ir aukš
čiausiojo teismo sprendimams.

McCormack, kaip ir Kennedy, 
yra katalikai, tik skirtingai in
terpretuoja konstituciją ir esą 
skirtingose pareigose. Kenne
džio pareiga yra saugoti kon
stitucijos nuostatus, tačiau nuo
statai laikui bėgant skirtingai iš
aiškinami ir aukščiausiojo teis
mo. Taip antai, tik Earl War
ren vadovaujamas teismas 1954 
metais atrado, kad segregacinė 
tvarka mokyklose yra nesuderi
nama su konstitucija.

Katalikų bažnyčios ir McCor
mack pažiūrų politikų tikslas bus 
išgauti artimiausioje ateityje 
aukščiausiojo teimo palankią 
pažiūrą į privačių mokyklų šel
pimą federalinėmis lėšomis.

$600,000 diplomatų 
apsaugai nuo šnipų

Nikita Chruščevas nori 
viską girdėti ir matyti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės departamento sąma
toj užsiprašyta $600,000 ypatin
giems uždaviniams, pavaizduo
jantiems nądienio, šaltojo ka
ro laikų Amerikos diplomatų 
sunkenybes apsisaugoti nuo ko
munistų šnipų.

Praeitais metais paaiškėjo, 
kaip Sovietai ilgus metus (nuo 
valstybės sekretoriaus gen. 
George Marshallo kelionės į Mas
kvą 1947 metais) sekdavo Ame
rikos diplomatų slaptus pokal
bius, įtaisius smulkų mikrifoną 
Amerikos herbe (are), kurį me
niškai pagamino Sovietų skulto- 
riai ir kurį padovanojo amba
sadai Kremliaus valdžia.

Nuo to laiko Kremliaus špio
nažo ekspertai yra išgalvoję dar 
įmantresnių priemonių, kurias 
tenka ištirti Amerikos specialis
tams. Tuo tikslu valstybės de
partamentas ir paprašė kongre
są paskirti minėtą sumą.

teritorijos neliečiamybei”. (Ry
toj paskelbsim politinio ir spe
cialaus politinio komitetų darbo
tvarkės) .

Pagal šį pranešimą vasario 4 
d. brazilų spauda ir radijas pa
skelbė, kad Brazilijos preziden
tas Janio Quadros vasario 3 d. 
davė užsienių reikalų ministe- 
riui parėdymą patikrinti ar Pa
baltijo valstybės Latvija, Lie
tuva ir Estija, jau seniai pra- 
nykusios, dar turi diplomati
nius atstovus, akredituotus Bra
zilijoje. Jeigu taip, anuliuoti 
kredencialus.

Sao Paulo lietuvių kolonija 
vasario 5 d. pasiuntė Brazilijos 
prezidentui ir užsienių reikalų 
ministeriui telegramas, prašy
dama nepripažinti Sovietų Są
jungos okupacijos Pabaltijo 
valstybėse ir leisti jų diplomati
nėms, konsuliarinėms įstaigoms 
ir toliau veikti. (A. P.)

Pablogėjo bažnyčios- 
Gomulkos santykiai

Kardinolas pranašauja dar 
didesnius persekiojimus

VARŠUVA, Lenkija. — Buvę 
Stalino valdžios kaliniai, kardi
nolas Wyszynski ir komunistų 
partijos sekretorius Gomulka, 
paleisti po 1956 metų sukilimų 
iš kalėjimų, buvo suradę šiokį 
tokį sugyvenimo būdą.

Juo toliau, juo sugyventi sun
kiau. Sekmadienį kardinolas sa
vo laiške 15,000 katalikų dva
siškių įspėjo, kad jie pasiruoštų 
dar didesniems persekiojimams 
kovoj už bažnyčios išsilaikymą. 
Kunigai turį būti pasiruošę kęs
ti bausmes, trėmimus, kalėji
mus, bet nepasiduoti.

Kova tarp komunistų valdžios 
ir bažnyčios padidėjo praeitą 
vasarą, uždraudus religijos mo
kymą veik visose mokyklose. 
Parapijos ir kunigai buvo apdėti 
didesniais mokesčiais. Valdžia 
paskyrė kunigų seminarijoms 
griežtesnę priežiūrą. Cenzoriai 
nustato, kokias knygas galima 
laikyti seminarijų bibliotekose. 
Nemaža klierikų buvo pašauk 
ta į kariuomenę. Gauti leidimą 
pastatyti bažnyčią arba namą 
beveik nebeįmanoma.

Varinėjo darbininkus 
į mitingus

(E) Nors Lietuvos gyvento
jams dėl afrikiečio — Maskvos 
patikėtinio — Lumumbos nužu
dymo Kongo provincijoje nei 
šilta nei šalta, darbininkai vis 
dėlto ištisą savaitę buvo komu
nistų vadų varinėjami į mitin
gus “protestuoti prieš kolonia- 
listų žmogžudybę”. Mitingai, ži
noma, įvyko Maskvos nurody
mu. Daugeliui Lietuvos gyvento
jų tų demonstracijų proga be 
abejo kilo klausimas: Kodėl ne
leista liaudžiai demonstruoti, 
kai 1941 metais ir po karo de
šimtimis ir šimtais tūkstančių 
buvo tremmiami iš Lietuvos į 
Sibirą, kur daugelis rado mirtį? 
Bet Kremliaus propaganda to
kiais atvejais yra taip šaltai 
biurokratiniai suplanuota, kad 
neatsižvelgia į atskirų respubli
kų gyventojų tautinius ir isto
rinius jausmus, įsakoma mitin
guoti ir viskas.

1



AUKOS LIETUVOS LAISVINIMUI
Daytono Lietuvių R. K.

Draugijų Sąryšis

Dr. Edmund Drukteinis $50, 
Dr. Romualdas Gineitis $50, Dr. 
Juozas Masilionis $30.

Po $10 aukojo: Bronius Ara- 
minas, Vytalis Augulis, Dr. Pe
tras Kisielius, kun. Titas Nar
butas, Joseph Noreikas; Lietu
vių Klubas.

Po $5: Juozas J. August, Juo
zas Bulota, Steponas Bučinys, 
Algirdas Dysas, Frank Gudelis, 
Vacys Katarskis, Jonas Kvietys, 
A. Liauba, J. A. Urbonas, Šv. 

■ Petro Draugija, Lietuvos Vyčių 
96 kuopa. $4 aukojo John Ra- 
zauskas.

Po $2: J. Kregždė, Mrs. Mo
nika Petrokas, Michael Lazaus
kas, Justina Sakalas, Elzbieta 
Sinkevičius, Anne Sinkwitz.

Po $1: Juozas černevičius, Jo
seph Fedyk, Mrs. Agota Kava
liauskas, Mrs. Magdalena Ka
valiauskas, Petras Kelečius, 
Mrs. Izabelė Latos, Stanley Mar
kevičius, Mrs. Forrest MacNab: 
Dorothy MacNab, Joseph Mika- 
las, Michael P. Petkus, Petras 
Raskevičius, Marijona Sluzinas, 
Antanas Vaitkus, Stanley Vait
kus, A. Vasiliauskas, Stanis
laus Viscantas, Carl Witmer, 
Stanley Zakar, Frank Zubrick, 
Klemensas Zupkus ir Ona Onu- 
saitis. Viso $283.50.

CAMBRIDGE, MASS.
Š. m. vasario 19 d. C. A. L. 

LIETUVIŠKOS 'Klubo salėje įvyko mūsų nepri- 
iklausomybės atgavimo, Vasario 

PLOKŠTELĖS ■ 16 minėjimas. Susirinkimo me
tu surinkta 85 dęleriai ir 25 cen
tai, kurie siunčiami ALT Cen
tro valdybai. Prašau aukojusių 
pavardes paskelbti:

Po $5 aukojo: T. Anelauskas, 
Vasyliunų šeima ir V. Narkevi
čius.

Po $3: kun. Simonas Saulė- 
nas, T. Puzinas.

Po $2: kun. Vincas Valkavi- 
čius, P. Narkevičius, M. Jan- 

įkauskas, P. P. Kačinskas, Alek-
Lietuviškos sandras Venciunas, Jonas Mali- 

Algirdo Brazio dainų albumas (8 solo; nauskas. I/o $1.25 Beatrice Stro

Mk TuU* - ;~X1 ... 1 ''i’J'l-.O PRI-.SS NAUJIENŲ Photo>'esko.savo namo griuvėsiuose savo daiktų po to, kai šeštadienį, apie 5 vai. po pietų,
nusiaubė tornadas pietinę Chicagos dalį.

bę. šie trumpi muzikų apibu
dinimai daug pasako apie jų 
meną. Antroji koncerto dalis 
bus grynai lietuviška. Ją at
liks Jaunimo Centro studentu G 
ansamblis. Jo vadovas muz. J. 
Bertulis ir A. Braždienė. Išpil
dys dainų pynę su muzika, šo
kiais ir solistais. Programa bus 
pirmą kartą išpildoma lietu
viškai visuomenei Solistams 
akompanuos muz. A. Nakas.

Iš to kas pasakyta jau aišku, 
kad koncertas bks rimtas ir 
ne eilinis. Visi kasyatsilankys, 
apleis salę patenkinti. Pasi
gėrės klasikinės ir lietuviškos* 
muzikos grožiu, puikai per
duotu solistų ir lietuviškos stu- j

dentijos ansamblio. Be Ko, at
liksite lietuvišką pareigą, pri
sidėdami prie kilnaus tautinio 
auklėjimo, kuris šiame krašte 
itin labai svarbus. Jūsų paau
koti keli doleriai duos Jums 
patiems dvasinį pasitenkini
mą. Iki pasimatymo š.m. kovo 
mėn. 12 d. Jaunimo Centre.

Valdybos narys. 
“NAUJIENAS’' SKAITO” VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

PO $1.00 (78 RPM)
Mano Mergužėlė ir Visur Tyla.* Solo 

. Šilgalis
Ramu čia gyventi ir Šlama šilko Vė

jas. Moterų balsų kvartetas
Linksmu laiku ir Koja, koja — pol

kos. Orkekstras
Į kovą, Gyvenimo aidu ir O, dalele.

Budriūno vyrų kvartetas
Valsas ir Žvakė ir plaštakė. Bidriū- 

no vyrų kvartetas
Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla.

Solo Babravičius.
Dzinguliukai ir Gyvenk, juokis, my

lėk. Duetas su Orkestru
Oželis ir Geismai ir svajonės. Kvar
tetas su orkestru.
Vainikas, I ir II dalis, 

melodijos 

dainos) tik $4.00.
Ilgo grojimo plokštelės 
Playing — 10 coliu, 33

Po $2.95:
Dvariono Šventadienio uvertiūra

Vainiūno Rapsodija lietuviškomis 
temomis. Orkestras

Balsio du koncertai smuikui su 
kestru.

Ilgo grojimo plokštelės (Long 
PI. — 12 colių. 33 RPM)

Po $3.98:
Pavergtos tėvynės muzika — Tomas ,, . TZ ... . , r .. , . ,,

1. (Liaudies dainos ir Liet. Operų Mr. Ku$liklS, M. BagTOWSki. M.
ištraukos) Kopiwoda, K. N., Anelė Ambro-
2. (Šokiai ir estradinė muzika) į.zaitis, P. Seidrauskiene, \ . Shui’- 

!kus, M. Urbonienė, F. Monkus,
. . L. Marcin, J. Tamošiūnas, D,. (16 dai- ’ J; ’ .

I Poznauskas, F. Teberas, M. sim-

Bronė Šimukėnaitės, 
Turuta.

(Long 
RPM.)

į kienė ir nepasirašęs.
| Po $1: II. Paliulis, Juozas Ze-
I les, Elena Johnson, Xavier Pil- i .
įkonis, Pranas Baiga, Ona Mi- 

ir i gausias, Marijona Burokienė,
(John Kalenauskas, Domicėlė 

or’ į Grandienė, Agota Versackienė
' Katryna Rutkauskas, Ona Krau- 
!cunas, Josephine Yuskauskas, 
! Helen Dausa, Frances Barry,
Jurgis Lisauskas, Jonas Žukas,

Po $4.98:
Lietuviškos Dainos ir Šokiai 

nu ir šokių)
Dainos iŠ Lietuvos (16 dainų solo su kug A Giedraitis, L. Virbickas 

Choru)
Mano Lietuvos Prisiminimai

Juodytės 14 dainų su gitara).
Po $6.00:

(Lionės S. Luinis, M. Panico, Teofile Sil
kinis, Anelė Gražulienė, Marija 
Janušauskienė, K. Jaunienė, Mo- 

Rožės ir Tylūs vakarai (Solo Vanda nika Mockevičienė, B. Doble, Ju- 
Stankus — 11 šokių dainų su jįjona Girdvainis, Marijona Gird- orkestru). . . r . . . Tvaims, Levose Leveckiene, Ieva 

Plokšteles siunčiame paštu į visas ,T ., v, T .
pasaulio šalis. JAV už pašto, supa-; Nemeikstys, Juozas Mockevičius, 
kavinio išlaidas, siųsdami užsakymą ! Kazimieras Raulinaitis.
pridėkite extra $1.50. Kanadon $2.50, 
Kitur atitinkamai daugiau. Užsaky. 
mą siųskite kariu su Money orderiu. 

C. O. D. nesiunčiame.

FURNITURE
CAUirnet 5-7237

po $0.50 aukojo: P. Stulpi
nienė, M- Butvitienė ir A. Stul- 

! pinienė, ir $0.25 P. Skystimas, 
i Minėjimas buvo organizuotas 
i čia gyvenančių iniciatyva.

Elena Vasiliunienė, 
susirinkimo pirmininkė 
Danguolė Norkevičius, 
susirinkimo sekretorė

bės paskelbimo minėjimą auko
jo:

'Po 20 dol.; kun. Jonas Žvirb
lis, Jonas ir Verutė Paoviai.

12 dol. Tadas ir Giedrė Mickai.
I Po 10 dol.: Dr. Stasys Balys, 
Pranas Kestauskas, kun. Jurgis 
Riauba, Jonas ir Liuda Raubai, 
Kazys ir Petronėlė Seniūnai, Fe- 
lici j a ir
Pranas

Po 5 dol. — Mykolas Baniu- 
kaitis, Jonas Dartaška, Jonas 
Belinis, Juozas Dainelis, Stasys 
Ivanauskas, Jonas Jakštys, Jus
tas Jasinskas, Adolfas Jonaitis, 
kun. Viktoras Kaleckas, Euge- 

[nijus ir Gražvyda Kirbiai, Al- 
j binas Klimas, Vincas Lukaševi- 
ičius, Domas Malakauskas, Vla
dus Matulis, Petras Medelins- 
kas, John Norris, Genė Oksienė, 
Kostas Prelgauskas, Vaclovas 

Pūras, Alfredas ir Janė Puodžiū
nai, Juozas Radišauskas iš Mus- 

'kegon, Kęstutis Stepšys, Vincas 
iStrolis, Marija Valatkienė, Jo
nas Treška.

Po 4 dol.: Ignas Kušlikis, Bro
nė Žigūnienė.

Po 3 dol.: Marija Alkevičięnė, 
Stasys Astras, Vytas Baniukai- 

' tis, Aleksas Bernotas, Stasys 
įJurkšaitis, kun. Kardas.

Po 2' dol.: Mrs. Alksnis, Dan
guolė Jonušaitė, Mr. ir Mrs. 
Kamsickai, Jurgis Khrsokas, 
Jonas Petronis, Jonas Petraus- 

Įkas, Pranas žilaitis.
Dauguma aukojo po vieną do- 

i lerį ir mažiau. Viso aukų su- 
i rinkta 318 dol. ir 65 centai.

Visiems mažiau ar daugiau 
aukojusiems nuoširdi padėka.

ALT Grand Rapids, Mich.
Skyriaus Valdyba

3241 So. Halsted Street GRAND RAPIDS, MICH.

Per Lietuvos nepriklausomy-

ant Bonus 
sąskaitą

U F TO

O* Vva*
INVK8TM1NT

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios ištaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitą

10,000

SAWS
and Loan Association 
^40 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Šalčiukas Prezidentas

Fordhamas laukia
lietuviškos studentijos 

I
Fordhamas ir šiais metais or- 

' ganizuoja lituanistikos semes
trą. Lietuviškas jaunimas priva
lėtų pilnai išnaudoti šią puikią 
! ir dabartinėmis sąlygomis tik
rai sunkiai prieinamą progą. Gi

lesnis lietuvių kalbos, literatū
ros ir istorijos pažinimas pada
rys jaunosios kartos lietuvišku
mą sąmoningesnį, o tuo pačiu 

i sustiprins ir pačią lietuvių vi- 
Į suomenę. Kelių metų patyrimas 
I rodo, kad lietuviai studentai ne 
tik naudingai, bet ir labai jau
kiai praleidžia tas kelias, studijų 
savaites gražioje akademinėje 
aplinkoje ir smagiame lietuviš
kos nuotaikos jaunimo ratelyje,

! studijų laiką paįvairindami ben- 
; dromis iškylomis ir pramogomis.

Vasaros semestro metu dės- 
: tomą lietuvių kalba, lietuvių tau- 
j tos ir kultūros istorija, literatū- 
i ra ir tautosaka. Dėstytojais kvie
čiami tų sričių specialistai. Už 

i lituanistikos- dalykus studen
tams duodami kreditai Nejau
gi studentijos tarpe neatsiras 

j nei 25, idealistai! Norintieji at
pelnančią vasarą studijuoti turi i 
Į užsiregistruoti (pirmoji regis-: 
i tracija) iki kovo 30. (laikas pra
tęsiamas 15 dienų). Pirmajai Fordham University, New York 
registracijai užtenka parašyti 58, N. Y.

j direktoriui laišką ir prisiųsti 36 į 
Į dolerių čekį registracijos mokes-1
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Alvudo j Trecias ir paskutinis filmas 
buvo iš atskirų plokštelių, apie 

; alkoholį ir alkoholiką, ir čia 
daktaras J. Adomavičius ture-

MOKAM AUKOTUS DIVIDENDUS
VtSOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas uz n^mus huo vienerių iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trėeiadieniais uždaryta.

penktadieniai
AL\ l 1)0 penktadieniai Chi- jo vėl platų lauką pasireikšti 

cagoje jau visiškai įsipilietino savo 
ir belieka pageidauti, kad jie’mu 
būtų ne kiekvieno mėnesio pir
mąją savaitę, o kiekvienos sa
vaitės penktąją dieną. Praėju
sį penkiadienį, kovo 3 d. Jau
nimo Centro didžiojoje salėje 
nors tuščių vielų dar buvo du 
trečdaliai, bei vienas trečda
lis, gera šimtinė su kaupu, rim
tų žmonių — vyrų ir moterų 
— susikaupę išklausė gerai pa
rinktos la.i dienai temos — apie 
alkoholio veikimą į žmogaus 
fiziką ir psiche ir kaip tas pik
tas antkrytis atsiliepia i patį 
alkoholiką ir, svarbiausia, į jo 
šeimą, jei — nelaimei — jis 
tokią turi.

Visas vakaras buvo skirtas 
lik “pijokams”, tik nepamany
kite, kad susirinkusi publika 
iš lokių sušutŲjo! Tai buvo 
ALVUDO penktadienių kieta
sis branduolys (hard core), 
kurs jau ištikimai kiekvieną 
penktadienį, sykį per mėnesį, 
sąžiningai ateina ir dažniau 
bei daugiau savo artimųjų at
siveda.

Trys filmai parinkti pagal 
tos dienos temą, ypač kiekvie
nam “stiklininkui” naudingas 
atnlrasis— Alcoholic Anony
mous, lietuviškai — “anonimiš
kas alkoholikas”, tai yra toks 
žmogus, kurs nori nusikratyti 
savo piktos “nalogos” ir nori, 
kad’niekas apie tai nesužinotų.

Sakoma, kada aklas aklą ve
da, tai abudu i duobe sukrin
ta. šį kartą yra priešingai. Kai 
alkoholikas alkoholiką nuo al
koholio gelbsti, tai dažniausiai 
pagelbsti! Žinoma, toks gelbė
tojas pats Juri būti anksčiau 
kilo lokio išgelbėtas.

Daktarės Vašk.evičiūtės tam 
vakarui ir temai pritaikyta pa
skaita buvo ir naudinga, ir tu- 
rininga, ii' — kas svarbiausia 
—- taip pasakyta, jog kiekvie
nas žodis įstrigo klausytojų 
ausyse . nebeišdildomai. Dr. 
Vaškevičiūlė turi ne tik tur
tingą atsargą faktų, pavyzdžių 
bei palyginimų savo parinktai 
paskaitai perteikti, bet ir mie
lą malonų balsą, švelnutę po
zą ir nuoširdžią žodžio techni
ką sakomajam dalykui įteigti.

čio. Dėl kurių nors priežasčių 
semestrui neįvykus, pinigai bus 
grąžinami. Tik užsiregistravus 
pakankamam (minimum 25) 
studentų skaičiui galėsime pra
dėti paruošiamuosius darbus. 
Todėl, nedelskite, užsiregistruo
kite. Studentams už mokslą su
mokėti stengsimės surasti sti
pendijų. Pragyvenimui jokių 
stipendijų nenumatom. Mokslas 
prasidės liepos 3 d. ir tęsis iki 
rugpjūčio 14 d. 'Visais reikalais 
rašyti: Lithuanian Program,

Kun. Prof. VI. Jąskevičius, 
Instituto direktorius.

aistringu misionierišku- 
savo užsibrėžtam siekiui. 

O tas jo siekis nemažas ir ne
lengvas — bresdami ir bran
dindami ugdykime pilnutini 
žmogų! J. Pr.

Gražus koncertas
Nors gyvename ir turtinga

me krašte, bet mūsų lietuviš
kos mokyklos lebesivadina 
vargo mokyklomis. Ir vistik tu
rime būti visiems dtkingi, ku
rie mums padeda. Jų dėka ga
lime tęsti pradėtą darbą toliau.

Šiuo melu 'mūsų didžiau
sias rūpestis, tai įsigyti vadovė
lius. Turime programas, bet 
negalime jų vykdyti praktiko
je. Vadovėlių išleidimas pa
reikalauja nemažas sumas pi
nigų. (

Lietuvių Mokytojų Sąjungą, 
Čikagos Skyrius, norėdama 
greičiau minėtą trūkumą pa- 

rengia-

1 vai. 30

šalinti, šiam tikslui 
koncertą. Koncertas 
m. kovo mėn. 12 d. 
uiin. po pietų, Jaunimo Centre
(56 g-vė ir Claremont).

Koncertas turės dvi dalis. 
Pirmąją klasikinę, ir . antrą
ją -- tautinę. Pirmąją dalį 
atliks du žymūs Solistai: A. 
Druktenvlė ir J. Maliauskas. 
Abu retai girdimi lietuvių vi
suomenėje. A. Driiktenylė ke
letą melų muziką studijavo pa-* 
šaulio muzikos centre — Itali
joje. Yra laimėjusi premijų. 
J. Maliauskas nepaprastai ta
lentingas dainininkas. Jo pro
fesorius maestro Kaniso nu
mato jį, kalį) ateities garseny-

MOVING
(^au/idide/i -pįay/ausi'fausfį/mo /rfflkū&Ą &

’ metųpafynmas-^ushcdini^patarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS 
£28278/5-a209j(

F. GRIJOSEPH

1447 $. 4 9 th COURT, CICERO 50. ILL./BI 2-1397,TO 3-1131

KAS DU MĖNESIAI 
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki- 1 v. p.p.

PABLOS SiOW AR DAUGIAU KOVO ® 
BALANDŽIO IO., DUODAME 
ŠIĄ DOVANA

ĮnVOrIo',

*

B

BAUSKAS, vedei as

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tviną ariansmę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos., 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
ANP LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. . Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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Nepriklausomybės minėjimas Pittsburghe
Euphrosine Mikužiutes kalba

Jums, kurie Lietuvoje gimė
te ir augote, arčiau yra žino
mi jos paukščiai, jos gyvuliai, 
jos upės, jos miškai ir eilės 
įvairiai žydinčių gėlių. Gyven
tojų grynai lietuviškas būdas, 
jų išvaizda, jų apsirėdymas, 
jų išeigos, jų pasakos, dainos 
ir visas kultūrinis ir ekonomi
nis jų gyvenimas yra artimi jū
sų širdžiai. Mes, svetur gimę 
ir augę lietuviai, savo tėvų kraš 
lo neinate, kartais nemokame 
tinkamai Įvertinti jūsų karštos 
meilės savo tėvynei.

Vis dėlto, kurie augome sa
vo iš Lietuvos atvykusių tėve
lių namuose, kurie maišėmės 
jų veikloj ir organizacijose, ku
rie skaitėme lietuviškąją spau
dą, Įsigijome gražų vaizdą apie 
Lietuvą, jos gyventojų troški
mus ir kovas už laisvę ir tau
tos gyvybe. Ne tik kad Lietuva 
buvo pavergta per ilgus šimt
mečius, bet dar buvo daromos 
Įvairios pastangos ją pilnai nu
kankinti. Buvo tyčiotųsi iš lie
tuvių kalbos, jų kultūros, bu
vo brukamos svetimos kalbos, 
svetimi papročiai. Ne tik caro 
valdžios šiame darbe dalyvavo, 
bet ir lenkai bei vokiečiai. Ca
ro valdžia galutinai uždraudė 
visokią lietuvių spaudą, net ir 
maldaknyges prisieidavo pirk
ti slaptai, užsienyje spausdin
tas. Už mokymą lietuvių kalbos 
ir skaitymo buvo baudžiami ir 
tėvai ir mokytojai.

Visos šitos ir kitos priemo
nės pasmaugti tautą neįveikė 
Lietuvos sermėgio, sakau, ser- 
mėgio, nęs turtuolių buvo tik 
keli ir inteligentijos skaičius 
labai menkas. Šiame laikotar
pyje atsirado knygnešiai (ma
no tetos ir dėdės taipgi nešė 
knygas per sieną) ,lietuviškos 
slaptos mokyklos, “darakto
riai”, vėliau susikūrė slapti ra
teliai, kurie gelbėjo lietuvių 
tautos gyvybę ir turėjo viltį, 
kad kada nors Lietuva ir vėl 
taps laisva ir nepriklausoma 
valstybė. Daugelis mūsų lietu
vių nukentėjo. Jie buvo smer
kiami, kariami, kalinami arba 
toli nuo tėvynės apgyvendina
mi bei i Sibirą ištremti. Tačiau 
kai kuriems pavyko Į svetimus 
kraštus, ypač Į Ameriką, pa
sprukti.

Caro valdžia buvo galinga ir 
užkariavo visus aplinkinius 
kraštus ir tautas.

Rusija turėjo šnipų gaujas

visuose kraštuose ir buvo va
dinama pasaulio žandaru. Ca
rizmo jėga plito, taip kaip 
kad dabar plinta Rusijos im- 
perialistiškas komunizmas. Is
torija pasikartoja.

Tačiau atėjo laikas, pakitėjo 
aplinkybės, atsiliko Įvykiai, ku
rie Į skeveldras sugriovė ca
rizmo galybe.

šituo momentu ir Lietuva, 
tiek ilgai kentėjusi, liek ilgai 
ir ryžtingai nepasidavusi su
naikinama, iškėlė savo trispal
vę ir pasiskelbė laisva ir ne
priklausoma valstybe.

Subruzdo jos gyventojai sa
varankiškai tvarkytis, ryžtin
gai ir našiai dirbti, pasistatė 
mokyklų, kolegijų, knygynų, 
teatrų, ištaisė kelius, papuošė 
juos medžiais, pagerino žemės 
ūki, sutvarkė sveikatos reika
lus. Gražesnė, sveikesnė ir tiks- 
lingesnė ir mokytesnė pasida
rė mūsų tėvų šalis.

Džiaugėsi Lietuvos gyvento
jai ir džiaugėmės mes visi lie
tuviai, nors svetimuose kraš
tuose apsigyvenę arba juose 
gimę.

Ir šiandie mes ši džiaugsmin
gą Įvyki mipime ir iškilmingai 
švenčiame.

Istorija pasikartoja: po po
ros dešimčių melų ir vėl ru
siškasis imperializmas pasi
griebė mūsų tėvų kraštą. Tik 
jau dabar jis yra žvėriškesnis 
ir žiauresnis už caristinį impe
rializmą. šimtai tūkstančiu vy
rų ir moterų, vaikučių ir sene
lių buvo išvežta i Sibiro tun
dras ir kitas laukines vietas. 
Tūkstančiai buvo sušaudyti ar
ba uždaryti kalėjimuose. Nuo
savybės ir turtas sukrautas mū
sų tėvų ir giminaičių kruvino
mis rankomis atimtas. Nėra 
jokios laisvės nė civilinių tei
sių, uždarytos ir bažnyčios. 
Viešpatauja tikra vergija, pa
remta teroru. Tai raudono ko
munistinio Kremliaus nuopel
nas. Ir šiandie ta šalis drįsta 
pasireikšti Jungtinių Tautų 
asemblejoj, keldama triukšmą 
už išlaisvinimą Afrikos nesu
brendusių šalių ir tautų, tuo 
tarpu laikydama prispaustas 
civilizuotas tautas. Ar ne ab
surdas?

Kovai prieš raudonąją ver
giją ir diktatūrą Amerikos lie
tuviai susibūrėme i Amerikos I c

|Lietuvių Tarybą. Ir senieji ir 
naujieji ateiviai ir Amerikoj

Buvęs viceprezidentas Richard Nixon su žmona sugrįžo Į Kaliforniją, kur savo pasekėjų sutinka
mi su bučkiais ir rankų kratymais Los Angeles aerodrome. Sveškinimosi procedūra užtruko iš
tisas 90 minučių. Vaizdelyje viena pasekėja apdovanoja Nixona dideliu bučkiu.

1909

Taupyk stipriausioje

1961

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Tarta: - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

Planingas taupymas visada moka gerus
DIVIDENDUS!

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

gimę ir augę lietuviai atėjo i 
pagalbą ir šiandien mes visi 
vieningai dirbame šiame rei
kale ir tęsime šią kovą už ne
priklausomybę tol, kol bus al- 
sleigla nepriklausoma, demo
kratiška ir laisva Lietuva.

Pažvelkime trumpai Į ke- 
letos melų Amerikos Lietuvių 
Tarybos nuopelnus. Lietuvos 
klausimas yra nuolatos laiko
mas gyvas. Kas metai yra sako
mos kalbos ir keliamus klau
simas Jungtynių Valstybių se
nate ir kongrese apie Lietuvą. 
Vasario 16 d. Lietuvos nepri
klausomybės minėjimo proga 
valstybių senatoriams ir kong- 
resmanams A. L. Tarybos raš
tinė įteikia memorandumus, 
nušviečiančius Lietuvos klau
simą. Memorandumus paruo
šia Amer. Liet. Tarybos ekz. 
komitetas, o susirašinėjimus ir 
kontaktus ir darbą vykdo vie
na iš gabiausių “public rela
tions” moteris, tai yra p-Iė 
Mary Kižytė.

Šiais 43-čiais nepriklausomy
bės ukakties metais kongre- 
manas Dan Flood iš Pennsyl- 
vanios valstybės referavo Lie
tuvos klausimu kongrese. JĮ 
sekė tie kongresmanai, kurie 
atstovauja lietuvių apgyven
toms kolonijoms.

Senatorius Paul Douglas pa
reiškimą padarė senate. Jį se
kė tų valstybių senatoriai, ku
rie atstovauja lietuvių apgy
ventas valstybes. Tai nuopel
nas visų lietuvių, kurie remia 
šį darbą.

Svarbiausiuose momentuose 
Tarybos pareigūnai vyksta pas 
prezidentą, pas senatorius ir 
kongresmanus.

Amerikos Lietuviu Taryba 
pakartotinai daro pareiškimus 
ir atsišaukimus Į Amerikos lie
tuvių visuomenę. Ji teikia pa
ramą Vyriausiam Lietuvos Iš
laisvinimo komitetui ir kitiems 
veiksniams už Lietuvos nepri
klausomybę.

Todėl mūsų visų pareiga yra 
remti Tarybos darbus ir mo
raliai ir pinigais. Darykime tai 
kaipo lietuviai ir kaipo Ameri-

W. Judd apie kovą 1 
su komunizmu

Vasario šešioliktoji tapo lie
tuvių atgailojimo diena. Minė
jimuose nepriklausomybės die
nų priminimai atveria dvasines 
žaizdas ir nevienas mintyse puo
la ant kelių, pasižadėdamas atei
tyje visokeriopai prisidėti prie 
Lietuvos laisvinimo reikalų. Tą 
minėjimo valandą nevienas su
jaudintas lietuvis šaukia bolše
vikus Į kovą ir kelis kartus juos 
sudoroja. Deja, tas užsidegi
mas, kova ir pergalė vyksta vie
nos sekundės laikotarpyje lietu
vio mintyse, o po tos įtampos 
seka savotiškas atoslūgis. To
je sekundėje buvo laimėta psi
chologinė kova, kuri patenkino 
sužadintą pareigos jausmą tė
vynei. O tolimesnė lietuvių lais
vės kova, vedama už minėjimo 
durų, vyksta atoslūgiuose ir čia Į 
yra visa blogybė.

Vienkartinio masto laisvinimo 
darbams dar pasiseka sujaudin
ti ir išjudinti mūsų tautiečius, 
bet nuolatinės, pastovios ir pra
smingiausios kovos dauguma 
lietuvių dar nepažįsta, ši kova, 
tai nuolatinis faktų platinimas 
apie sovietų nusikaltimus, jų 
šalto karo žaltišką politiką, apie 
tautų kančias — tokia yra “Li- 
tuanus” žurnalo kova.

Kodėlgi dar nevisi supranta 
ar įvertina “Lituanus” žurnalo 
reikšmę? Ko daugiau “Litua
nus” numerių paklius į svetim
taučių rankas, to platesnio mas
to kovą iškelsime komunizmui. 
“Lituanus” žurnalo straipsniai 
kaip a. a. prof. K. Pakšto apie 
genocidą ir kolonializmą Lietu-

kovota ir Įvykdyta kai kuriuose 
kraštuose. Ta kova nesustos, ji 
bus kada nors visur laimėta. 
Ir Lietuva ir kiti kraštai nepa
siliks vergijoje, o taps laisvi, 
nepriklausomi kraštai, demok
ratija paims viršų. Istorija pa
sikartos ir Lietuva vėl bus lais
va ir demokratiška valstybė 
per amžius!

voje, vis primena amerikiečiams 
kokiu susitarimų bei nuolaidu 
galima iš sovietų tikėtis. Be 
abejo, “Lituanus” žurnalas pa
siekia ir Afrikos bei Azijos stu
dentus, studijuojančius vakarų 
kraštuose ir jiems objektyviai' 
Įrodo sovietinio kolonializmo pa
vojus.

Tačiau, jei lietuvis lietuvio ne
bepajėgia Įtikinti, kad toji nuo
latinė “Lituanus” žurnalo kova 
yra svarbi, tai prisiminkime 
kongresmano W. Judd žodžius, 
pasakytus Vasario šešioliktosios 
proga Chicagoje:

“Amerikos lietuviai turi dide
lę reikšmę kovoje prieš komu
nizmą, nes jie jį pažįsta ir ga
li kitiems apie jį pasakyti. Apie 
komunizmo grėsmę jūs turite 
kalbėti visiems”.

“Lituanus” žurnalas kalba vi
siems ir kalba efektingai, bet 
kaip ilgai jisai kalbės ir kovos 
priklausys nuo kiekvieno lietu- 

įvio. Jau tuojau prasidės vajus 
“Lituanus” žurnalo reikalams, 
jei neparemsi, tai iškelsi baltą 
vėliavą komunizmui.

V. Gegevičiūtė

Opera La Boheme šį 
šeštadienį per radiją
Ateinanti šeštadieni, kovo 11 

d. Metropolitan Opera transliuo
ja per CBS tinklą Giacomo Puc
cini keturių veiksmų operą “La 
Boheme”. Chicagoje operą per
transliuoja WBBM stotis. Pra
džia Chicagos laiku 1 vai. po
piet. Svarbesnes roles dainuo
ja: Victoria de los Angeles — 
siuvėjos Mimi rolę; Barry 
Morell — poetą Rodolfo; Heidi 
Krall —'■ koketę Musetta; Lo
renco Testi dailininko Mar
cello rolę.

Operos tema yra paimta iš 
vieno Paryžiaus novelisto Henri 
Murger vaizdų apie artistų, dai
lininkų, poetų ir panašių gyve
nimą garsiajame Paryžiaus Lo
tynų kvartale.

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS”

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayetie 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 wi* ON
INVESTMENT 
•ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

mokame už santaupas, padėtas inve
stavimo sąskaiton.
Už paprastoj sąskaitoj laikomus pi

nigus mokame 4%.

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą galite atsi
imti iš šios įstaigos, padėję i savo taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai 
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji. Namų šeimi

ninkei šie indai yra pati vertingiausioj i dovana.
Nelūkuriuokite!

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL.
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais ir penktadie
niais nuo 9 iki 8 vai. vak.Į o šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai.

O R SINK I TE S N A U J I E N O S E

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalų Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

importuotu Stereo Ki Fi,Turime iš Vokietijos ......................... ....
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirrnad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

kos piliečiai, nes Jungtinės 
Amerikos Valstybės kovoja ir 
už savo ir už kitų kraštų laisvę. 
Kalbėkime vieningai ir balsin
gai už Lietuvos laisvę, kad vi
sas pasaulis užgirstų mūsų bal
są.

Amerikos Lietuvių Taryba 
jau padarė žingsnius, kad Se
natas nutartų Įdėti Lietuvos 
išlaisvinimo reikalą Į Jungtinių 
Tautų programą. Mes tikime, 
kad šis žygis pavyks. Darbas 
nepaprastai didelis. Visų Ame
rikos lietuvių pareigą yra pri
sidėti prie šio užsimojimo.

Broliai ir sesės lietuviai, ti
kėkite manimi, kad yra daug 
lengviau paremti tokius dar
bus prisidedant finansiškai su 
doleriais, negu pati darbą dirb
ti. Ir tie, kurie veikia ALT sky
riuose ir visuomenės darbuo
se gerai supranta ši pareiški
mą.

Visos žmonijos troškimas vi
suomet buvo, yra ir bus — 
turėti laisvę, gerovę ir taiką. 
Už tai ji įkovojo ir tebekovoja 
visame pasaulyj. Daug jau iš-
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Dirksen giria Kennedy

Senatorius Dirksen (iš Illinois), republikonų vadas 
aukštesniuose JAV kongreso rūmuose, pereitą sekmadie
nį, kalbėdamas radijo-televizijos programoje, pareiškė, 
kad prezidentas Kennedy pasirodė sąs rūpestingas ir atsi
davęs savo pareigoms.

Senato mažumos vadas gyrė prezidentą už jo pa
siųstus kongresui pranešimus ir ypač už jo “didelį lai
kymąsi vidurio kelio”.

Šita Dirkseno nuomonė skiriasi nuo to, ką neseniai 
pasakė apie Kennedy buv. prezidentas Eisenhoweris, ku
ris mano, jog prez. Kennedy užėmė poziciją “kairėje nuo 
vidurio”, stengdamasis patenkinti daugiausia darbininkų 
unijas. Bet Eisenhoweris pasakė, kad jisai prezidento 
nekritikuoja.

Jr;ą pasikalbėti si Ouądrb: bendrais abiem kraštam reikalais. Bet jų pasikalbėjimas buvo neilgas, kai Janio Quad- ros pareiškė, kad jisai ketina ir toliau palaikyti draugingas santykius su Kubos diktatorium Castro ir nori taip pat užmegsti diplomatinius ryšius su Geležinės Uždangos šalimis (Rumunija, Vengrija ir Bulgarija) ir stos už lai, kad komunistinė Kinija būtų priimta į Jungtines Tautas.Brazilijos spaudoje kilo audra dėl šitokio jo nusistatymo. Ji primena prezidentui Quad- ros, kad padėti Brazilijai išsikapanoti iš savo finansinių bei ekonominių sunkumų gali tik Jungtinės Valstybės. Tad Quadros. elgiąsis labąi neišmintingai, atstumdamas prezidento Kennedy įgaliotinį ir mei- lindamasis Amerikos priešams.Spaudoje buvo pasirodžiusi žinia, kad naujasis Brazilijos prezidentas rengiasi atimti diplomatinį pripažinimą Pabaltijo valstybių atstovams, — nors jo užsienio reikalų ministeris vėliau nieko apie tai neminėjo.Quadroso kritikai lygina jį su buv. Aregentinos diktatoriumi Peronu. Kiti sako, kad jisai pila vandenį ant komunistu malūno. G

Arthur Hoffman (kairėje) rodo į savo namą, kurį šeštadienį tornadas nukėlė nuo pamatu. Jis 
kalbasi su savo sūnų Ronald. Tornadas praūžė per Chicagos pietinę dalį, užmušdamas vieną ir su
žeisdamas per 100 žmonių bei sudraskydamas ir apdraskydamas apie 3,000 namu. Apskaičiuoja
ma, kad nuostoliai sieks $5,000,000.KRONŠTADTO 40 METU SUKAUTI IVfiS

Komunistai ir bendrakeleiviai Meksikoje
Meksikos Mieste susirinko komunistų ir bendrake

leivių “taikos kongresas”, kuriame, sako, dalyvauja apie 
2,000 delegatų ir svečių, daugiausia iš Lotynų Amerikos 
respublikų. Bet yra atvykę ir komunistų vadai iš Sovietų 
Rusijos ir raudonosios Kinijos.

Vyriausias kongreso kvietėjas ir globėjas (sponso- 
ris) yra generolas Lataro Cardenas, buvęs Meksikos pre
zidentas ir šiandien vienas stambiausių žemvaldžių Mek
sikoje. Jisai pralobo ir įsigijo milžinišką dvarą, pravesda- 
mas žemės reformą Meksikoje.

Šio neva taikos kongreso tikslas paskleisti ispaniškai 
ir portugališkai kalbančiose Vakarinio Pusrutulio šaly
se “castroizmo” (Kubos revoliucijos vado Fidel Castro) 
idėjas ir susitarti dėl bendros politikos, nukreiptos prieš 
Jungtines Valstybes.

Dabartinė Meksikos vyriausybė ir jos prezidentas 
Mateos tokiai politikai nepritaria. Jiems labai nemalo
nus šis raudonųjų klumpių sunešimas, bet “proletariato 
užtarėjas” gen. Cardenas, nors ir pasitraukęs iš politi
kos, dar tebėra galingas, ir vyriausybė nedrįso jį atvirai 
smerkti už kongreso rėmimą,

Cardenaso prezidentavimo laikais komunistai buvo 
paėmę savo kontrolėn darbininkų unijas Meksikoje ir 
kitose Lotynų Amerikos respublikose. Komunistų parti
jų centras buvo Kuboje — dar ir tada, kada ją valdė Ba
tista. Bet Washingtonas buvo užsimerkęs.

Komunizmo infiltracija Centro ir Pietų Amerikoje 
yra sena problema. Ja buvo susirūpinusi Amerikos Dar
bo Federacija, kuri darė ką galėdama demokratiniams 
elementams paremti tose šalyse. Bet Amerikos valdžia 
nepaisė. ’

MEKSIKA IŠVIJO
ISPANIJOS

KOMUNISTŲ VADĄĮ “taikos kongresą” Meksi-

Kodėl ir tų Kronštadto 40 metų sukaktuvių neprisiminti ? Juo labiau, kad maskviniai komunistai nori įpiršti Lietuvos gyventojams vieną iš to suki-
Kompanijos sutiko parduoti jš’itų mašinų 45 rūšis už ,$1,400,- kos Mieste norėjo atvykti tarp qiqiq peį penėjo gauti išvežimo kilų tarptautinio komunizmo federalinės vyriausy-šūlų ir Ispanų komunistų par- p • 1 • ttijos bosas Ardama Rafael Plaza. Gavęs Čekoslovakijos pasą, jisai atskrido į Meksiką. Bet Meksikos imigracijos vyriausybė jį tuojau suėmė, pasodino į kitą Orlaivį ir išdeportavo į Briuselį, Belgiją.Imigracijos valdininkai apibūdino Plazą, kaip “pavojingą raudonąjį agitatorių”.Iš to aišku, kaip Meksikos valdžiai “patinka” komunistų ir bendrakeleivių “laikos kongresas”, susirinkęs Meksikos sostinėje. Bet Rusijos ir Kinijos komunistų vadams ji nedarė kliūčių dalyvauti tame kongrese, bijodama “tarptautinių komplikacijų”.

APŽVALGA
QUADROS UŽSISPYRĘSVisi Brazilijos laikraščiai, išimant lik komunistų organų, peikia prezidentą Janio Quad- ros už jo “nemandagumą”

Amerikos specialaus pasiuntinio atžvilgiu.Prezidentas Kennedy pasiun- tė buv. valstybės sekretoriaus i padėjėją Adolph Berte į Brazi-

MASKVA NEGAVO 
AMERIKOS MAŠINŲSovietų Sąjunga turi, be agrikultūros krizės, dar krizę ir mašinų gamyboje. Per paskutinius kelis mėnesius ši krizė labai paaštrėjo.Nors Chruščiovas nuolat giriasi, kad Sovietų Sąjungos pramonė greitai “pralenks” Amerikos pramonę, tačiau jisai kreipėsi į Jungtinių Amerikos Valstybių pramonininkus, prašydamas pagelbos. Prieš trejetą mėnesių prasidėjo derybos tarp sovietų įgaliotinių ir Amerikos kompanijų, gaminančių mašinas mašinų instrumentams (machine tools) gaminti. Tai nepaprasto sudėtingumo ir preciziškumo ma-

limo numalšinime dalyvavusį generolą V. Putna, kaip revoliucijos didvyrį, Lietuvos “zem- liaką” JŽiūr. Sovietskaja Litva Nr. 8, str. “Naš zemliak Vytautas Putna”. Str. autorius P. Gelbak).1921 m. kovo 3-16 d. Kronštadto jūrininkų ir darbininkų sukilimas prieš komunistų tironiją buvo tikrai revoliucinis kovos žygis. Ko gi sukilusieji; Krondštadto gyventojai reikalavo? Ką jie gynė?Sukilusių leistame dienrašty j Izvestija- Vremennogo Revoliu- cionnogo Komitetą buvo atspausdinti šie čia trumpai suminėti reikalavimai:Kadangi veikiantieji sovietai nūnai nėra darbininkų ir valstiečių heikalų reiškėjai, tai reikalaujama visus sovietus perrinkti ;Reikalaujama spaudos, žodžio, susirinkimų laisvės darbininkų, valstiečių partijoms bei profesinių sąjungų ir valstiečių sambūriams ;Reikalaujama ne vėliau 1921 m. kovo 10 d. sušaukti nepartinių darbininkų raudonarmiečių bei jūreivių konferencijas;Amnestija visiems kalinamiems darbininkams, valstiečiams, jūreiviams ir kitiems;Visiems lygus davinys maisto;Likviduoti komunistų kovos būrius;Valstiečiams leisti naudotils žeme pagal jų pageidavimus;Leisti amatininkams laisvai verstis jų verslu.Tai tokie buvo sukilusių reikalavimai. O jei tokių būta reikalavimų, tai reiškia, kad komunistai, įsigalėję valdžioje, už-
• J 1 T V • ••

tuoj Krondštadtas buvo’ komunistų vedamų raudonarmiečių apsuptas, tai sukilėlių spauda negalėjo pasiekti už Kronštadto sienų skaitytojų. Teliko tik radijas.Per radiją sukilėliai skelbė, kad spalio sukilimu darbininkai tikėjosi išsilaisvinti, o faktinai dar blaiau žmogaus asmenybė bu vo suvaržyta. Durtuvus, kulkas, šlykščių pravardžiavimų vieton žmogaus išsilaisvinimo i darbininkija susilaukė iš komū- inistų Čeką. Komunistai vieton 'taikos tarp darbo žmonių įgy- • vendine priespaudą ir prievarta- ivimą galvojimo, kaip komums- įtų įsakyta. Nėra laisvų profesinių sąjungų. Visi darbo žmogių reikalavimai laisvės ir že- i mės ir su tais reikalavimais i susiję kai kuriose vietose suki- ' limai žiauriai komunistų čeką i yra numalšnami. Komunistai, i įsigalėję valdžioj, vien tik rūpinasi jos išlaikymu. Kad vaizdžioje įsilaikyti, jie nesidrovi tokių priemonių, kaip melas, šmeižimas, klasta, žmogžudybė. “Nugalėti arba mirti!” Buvo sukilėlių šūkis.Deja, Kronštadto radijo stotis nebuvo iš galingųjų. Ją Įėjo girdėti tik Petrogrado ties gyventojai. O tada ir dijo priimtuvai buvo diditenybė. Tai Kronštadto sukilė-

šinos.
K. SCIIES (SČESNULEVIČIUS)

1863 metų lenkmetis 
Valkininko apylinkėse

7. Labai įdomi buvo vyresnių dvarininkų užimtoji sukilėlių atžvilgiu pozicija. Taip daugelis dvarų savininkų iš dvarų pasišalino į miestus ir miestelius, kur buvo rusų kariuomenė. Darė jie tai todėl, kad neužtrauktų ant savęs rusų pykčio ir įtarimo, dalyvaujant sukilėlių eilėse, arba juos remiant. Dvarai, palikti urėdų žinioje, rusų ir plėšikų teriojami, greit labai nusmuko. Kai kuriuose dvaruose po sukilimo nebuvo rudenį sėjami rugiai, arba sėta labai mažai. Naktį per dvarus traukdavo sukilėliai, kai kur plėšikai sukilėlių vardu, ir ėmė kas reikėjo. Dieną lai kartojo rusai.Toli ne visi dvarininkai prisidėjo prie sukilimo. Apylinkės dvarininkai (Pamušos, Jurgonys, Kreivonys ir kili) prie sukilimo nesidėjo. Viešai kalbėdavo, kad sukilimas — beprotystė, gi slapta sukilėlius

rėmė. Per 1862 melų Kalėdas iš rusų armijos atvyko jaunas karininkas lenkas Juozas Wasilewskis atostogauti. Suliepsnojus sukilimui, jis jam pritarė, bet nebūdamas tikras kad sukilimas pasiseks, sėdėjo Jurgonyse, važinėdavo apylinkėje pas pažįstamus, bet prie sukilėlių nesidėjo, — laukė sukilimo pasisekimo arba bent sukilimui į gerą pusę pakrypstant. Tada ir jis būtų prie jo prisidėjęs, nes sukilėliai jį ragino ir prašė tai padaryti. Kai sukilimas neplito, Wasilewskis ėmė šalti. Atostogos senai pasibaigė, o sukilimas vis merdėjo. Jis jau buvo laikomas dezertyru ir net sukilimo dalyviu. Tada jis nutarė prisistatyti atgal į rusų kariuomenę. Už perviršijimą atostogų sukilimo apimtoje srityje jis, kaipo įtarias prijaučiąs sukilimui, buvo degraduotas ir pasiųstas apsigyvenimui į kažkurią rytinę Rusijos guberniją.Patys lenkai — dvarininkai buvo netikri sukilimo pasisekimu ir laikėsi nuo jo nuošaliai bet slaptai šelpė sukilėlius kuo galėjo. Aišku buvo tai ir valstiečiams. Panašių dvarininkų elgesys dar daugiau sus

Prezidento Eisenhovverio administracija leidimą davė ir jau buvo rengiamasi gabenti mašinas i uostus ir krauti i lai- G vū s.Tačiau apie tai patyrė sen. Thomas J. Dodd (demokratas iš Connecticut). Jisai pareikalavo, kad senatas tą biznį ištirtų, o tuo tarpu kad mašinų išvežimo leidimas būtų suspenduotas. Senatų komisija ėmė tyrinėti. Bet kai kurie prekybos departamento valdininkai pasakė naujam prekybos sekretoriui Luther Hodges, kad senato komisija nieko blogo toje tranzakcijoje nerado ir kad pats senatorius patariąs išvežimo leidimo suspendavimą panaikinti.Hodges, kaip naujas žmogus departamento vadovybėje, tais valdininkais patikėjo ir rengėsi taip ir padaryti, kaip “sen. Dodd pataria”. Bet, dėl viso ko, jisai susisiekė su Connec- licut’o senatorium. Šis labai nustebo, išgirdęs apie tų valdininkų pasakojimą, ir parašė griežtą laišką prekybos, sekretoriui.Išvežimo uždraudimas tapo patvirtintas — ir Maskva nega- vo Amerikos mašinų instrumentams gaminti!Amerikos technika, kaip ma- | gniaužė7 spaudos, žodžio, susirin- lome, yra žymiai aukštesnė, j kimų laisvę, nutraukė kitų po- negu Sovietų Rusijos. Bet Ame- 1 - 1 1-rikos kapitalistai mielai parduotų geriausius technikos išradimus Kremliui, kad jo bosas galėtų dar drąsiau skelbti
litinių sriovių veikimą, darbininkų ir valstiečių tarybose galėjo dalyvauti vien tik komunistai. Iš čia seka, kad komunistų partija užgniaužė Rusijos revo-

icinį judėjimą Rusijoj.Revoliuciniais sąjūdžiais istorijoj yra vadinami tokie, kurie kovojo už politinių laisvų įgyvendinimą, pripažino visom tautoms apsisprendimo teisę ir pa- Į našiai, reikalavimus, tokie istorijoj žinomi, kaip kontrrevoliucioliie-. riai.Taigi, kilme lietuvis, rusų kariuomenės tarnybos generolas Vytautas Putna dalyvavo kontrrevoliuciniame žygyje tikslu užgniaužti Kronštadto gyventojų 1 sukilimą, buvusį savo siekimais revoliuciniu.Vytautas Putna tik kilme buvo lietuvis, nes nėra jokių įrodymų, kad jisai būtų dalyvavęs lietuvių visuomeniniame gyvenime arba Lietuvos revoliuciniame sąjūdyje.Vytautas Putna dalyvavo taip pat kontrrevoliuciniame žygyje I į Varšuvą tikslu sunaikinti Lenkijos nepriklausomybę. Ir jis panašiame žygyje dalyvavo Kazanės srityje prieš sukilusius ural-totorius, norėjusius išsivaduoti iš Rusijos imperijos jungo. V. Putna buvo Stalino pavedimu sušaudytas kaip tėvynės išdavikas, dabar reabilituotas.Sukilusių Kronštadto tvirtovės gyventojų prieš komunistinę despotiją žygis buvo žiauriai numalšintas. Ir numalšintas apgaulingais visdkeriopais pažadais, kaip pas maskvinius komunistus yra priimta. Tūkstančiai Kronštadto revoliucionierių prarado gyvybę atvirose kovose arba kalėjimuose ar vergijos stovyklose.Krondštadto sukilimas tada paveikė visą Rusijos gyvenimą. Daug kur vietos sovietai padarė nutarimus, kad jie kartu su Krondštadto sukilėliais eina. Maskvinė komunistų partija tada, išvystė .pašėlusią propagandą. Skelbė tokius melus, būk Kronštadte įvykęs baltagvardiečių sukilimas priešakyje su ca- j rinės armijos generolu Kozlovs- bus įrašyta į maskvinių komu-

ga- sri-ra-re-
i. o kai ėjo prie, triūsilia“3 revoliodoniedams kovo' sunku apsiginti nuo maskvmių komunistų šmeižtų ir jų skelbiamo melo.Kronštadto revoliucionierių sukilimas buvo įveiktas. Bet jis paliko gilius ir neužželiamus pėdsakus. To sukilimo įtakoje, Leninas įvedė vadinamo Nepo ; ūkio politiką. Buvo leista valstiečiams laisvai dirbti savo žemėj ir laisvai pardavinėti rinkoj savo gaminius. Buvo leista smulkioji privati prekyba, o taip ! pat laisvai verstis ir amatu. Per aštuonetą metų Rusijos gyventojai galėjo kiek atkusti. Ir galimas daiktas, kad, jei ne Lenino mirtis, Rusijos revoliucija ■ būtų pasukusi demokratijos linkme. Deja, Stalinui įsigalėjus valdžioj, Nepo politika buvo užgniaužta. Stalinas, ištroškęs valdžios, vėl naujai įgyvendino terorą, dar baisesnį, dar platesne apimtimi, negu jo būta pirmais komunistų sąmokslininkų 1918 —1921 metais.Krondštadto sukilėliai savo revoliucinį žygį stambiomis raidėmis įrašė į Rusijos imperijos istoriją, grindyje 1921 kovo laikė kitų tartis su sukilimą malšinusiais komunistais. Komunistai įvairiais pažadais dar labiau palaužė Krondstato sukilusius gyventojus ir šie patikėję komunistų veidmainingais pažadais, nutraukė kovas paliaubomis, čia komunistu vedami raudonarmiečiai pasinaudojo proga ir iš pasalų puolė Kronštadto revoliucionierius.Kronštadto sukilimas juodo- ! mis raidėmis, kaip didi gėda,

Kasmet Rusijos po- .prisimena iki šiol m. Krondštadto kovingas mėnesius. Sukilėliai išsi- d'vi savaites, bet bado ir nedateklių buvo priversti

“Mes jus palaidosime!” liuciją ir palaikė kontrrevoliu- kiu. Kadangi sukilimo metu nislų partijos istoriją. J, Viks.
tiprino juos jų ankstyvesniame nusistatyme prie sukilimo nesidėti.SUKILĖLIŲ KOVOS SU RUSAIS.Dziakcioriai buvo per daug arti geležinkelio. Nors ten buvo miškų, bet jie nebuvo pakankamo dydžio, kad juosė galėtu susiburti didesnis sukilėliu skaičius. Tad toje apylinkėje mūšių nebuvo. Naktį pertraukdavo mažesni būriai ir tai buvo viskas, ką Dziakcioriai matė. Sukilėliai labiausiai traukė kiek į rytus nuo kaimo. Ten buvo “didelis” sukilėlių kelias iš Kaniavos apylinkės į Rūdininkų Girią ir atgal.Daugiausia žinių apie sukilėlius ir* jų žygius gaudavo senelis iš giminių, gyvenusių Dargužiuose. žinios nebuvo tikslios ir dažniausiai perdėtos. Rusų kariuomenė buvo skaičiuojama keliasdešimt tūkstančių vyrų, sukilėlius skaičiavo keliais tūkstančiais.Pirmas rimtesnis susidūrimas buvo apie Rūdininkus. Apie šį mūšį buvo pasa- kojama daug ir ilgai. Ten buvo, girdi, šim- z

tai užmuštą ir sužeistų. Buvo sužeistas ir vienas kunigas. Po to Rūdininkų miškai ilgam nutilo, nors sukilėliai nuolat per juos traukdavo. Visa Rūdininkų giria buvo apsupta rusų kariuomenės, kuri persekiojo sukilėlius, jei jie susigrupuodavo į kiek didesnį vienetą. Tuo tarpu apie susidūrimus tolimesnėse apylinkėse buvo nuolat girdima: lai apie Alytų, tai apie Kaniavą, Merkinę. Vidurvasary buvo pasakojama apie sukilėlių naudotą medinę patranką (storoko ąžuolo kamienas buvo, girdi, perskeltas, viduryje gražiai išdrožtas ir nutekintas, paskui atgal sudėtas ir daugelio juostinės geležies, naudojamos ratų apkaustymui, lankų stipriai sutrauktas. Ji sprogo pirmą kartą iš jos šovus.Vasaros melu, prieš pievų šienavimą, Rūdininkų Girioje ties Senųjų Macelių kaimu rusai apsupo sukilėlių kariuomenę ir skaudžiai ją sumušė. Ir rusų ir lenkų buvo daug, mūšis truko ilgas valandas. Lenkai pasitraukė, palikdami užmuštuosius, o sužeistuosius nusinešdami su savim. Nuo to laiko žymesniu susidūrimu G G4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, MARCH 7, 1961

apylinkėje nebuvo. Rudeniop sukilimas buvo likviduotas. Rusai ėmė gaudyti sukilimo dalyvius.SUKILIMO LIKVIDAVIMAS.Trumpos vasaros naktys, dideli rusų kariuomenės kiekiai nuolatos nedavė sukilėliams ramybės. Ypač kazokai ir rusų armijos kavalerija lakstė apylinkėje, kur tik pasirodė sukilėliai. Į Valkininką nuolatos atvarydavo sumuštus sukruvintus sukilėlius, arba įtarius sukilėliais esant. Kai kuriuos atveždavo vežimuose, nes paeit negalėdavo. Nemažai sumuštųjų mirė pačiam Valkininke. Jie buvo laidojami bendrose katalikų kapinėse.(Bus daugiau)Skaitykite ir platinkiteDienraštį
“NAUJIENAS”’
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DR. ANNA BALKONAS DR. V. P. TUMASONIS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

CHIRURGAS
2454 WEST 71 st STREET 

Ofiso teief.: HEmlock 4-2123
Rezid. teief.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Tel.: PRospect 8-1717
• DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS ’
Inskstų ir* šlapumo taky chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 '
1 Madison St., Oak Park, arba

I Tel.: PRospect 6-1795
' 2300 W. 51st St., Chicago, 111.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namu tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

"dr. peter Brazis’
I PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždarvta.

•v? P. ŠILEIKIS, O. P. Šį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Chicagos Lietuvių Klu
bų ir Draugijų 1961 m.

Valdybos: 1
Spausdiname tiktai naujai išrinktų 

ir atsiųstų draugijų valdybas. Jeigu 
šiame sąraše nerandate savo valdy
bos, tai reiškia, kad naujai išrink
tųjų vardai mums dar nebuvo pri
siųsti. •

Naujienų banketas įvyks kovo 5 d. 
Lietuvių Auditorijoje.

Pavasarinis Naujienų piknikas įvyks 
birželio 25 d. Bučo Sode.

Rudeninis Naujienų piknikas įvyks 
rugpiūčio 20 dieną toje pačioje vie
toje.

•
ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1961 METAMS: Steponas Nar- 

kis — Pirm., 3614 So. Seeley Ave., 
Tel. VI 7-1279; Juozas Baličias — 
vicepirm., 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Adela Burba 
— nut. rast., 5847 So. Blackstone 
Ave., tel. DO 3-5165; Paul T. Pet
raitis — Fin. rašt., 812 W. 33rd, 
tel. CA 5-9191; Bernice Žemgulis — 
iždin., 2535 W. 42nd St., teief. 
VI 7-2879; Kontr. rašt. — Connie 
Budrick, 3035 W. 53rd PI., teief. 
WA 5-8640; Agnes Gelžainis, — 
maršalka, 4637 So. Troy St.; Ste
ponas Narkis — Koresp. Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
3-čią trečiadienį, 7:30 vai. vakaro 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill.

DR. JONAS G. BYLA-
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2.300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso teief.; Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

! DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
NU0 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BIL GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—-3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
‘ Tel.: YArds 7-1829

•. Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir .šešt. 10—2 
.vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—13 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAŠKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Teief. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily -V. KR ŪKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

LIETUVIU DEMOKRATŲ LYGOS, 
COOK COUNTY, INC. 1961 M. VAL
DYBA: Pirmininkas — Albert Prei- 

bis, 6810 So. Artesian Ave., teief. 
GR 6-3500; Vicepirm. — Joseph 
Skeivys, 6601 So. Artesian Ave., 
teief. PR 8-6536; Vicepirm. — Vy
tautas Galvydis, 2959 W. 43 St., 
teief. VI 7-0351; Protokolu sekret. 
— J. Šlepetys, 2640 W. 69 St.; Fi
nansų sekret — A. Chudeckas, 
3417 S. Wallace St.; Kasininkas — 
Simon Galzin, 857 W. 50 St., tel. 
BO 8-4514; Maršalka — Petras But
kus, 4129 S. Sacramento Ave., tel. 
CL 4-1973; Trustistai: P, Vilkelis, 
B. Kvetkus ir Pr. Jurgaitis; Direk
toriai: K. Žirgulis, Al. Kūmskis, Al. 
Vaitis^ Jack Jatis ir E. Mikužiutė. 
Legalūs patarėjai: adv. C. P. Kai 
ir advokatas P. Zogas. Susirinki
mai vyksta kiekvieno mėn. ketvirtą 
penktadienį 6816 S. Western Ave.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1961 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. “Didžgalvis, 3808 S. Union 
Ave., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, Ill., tek, OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 S. California Ave., telefonas 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė Šan
kus, 2520 W. 68th St., telefonas 
GR 6-6399; Kasos globėjas — Mar
ta Masiulis, 2713 W. 96th PI., tel. 
GA 4-7727; Korespondentas — J. 
Gelgaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas ket
virtą sekmadienį kiekvieno mėnesio 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Ave. 1 vai. popiet.

tel. CA 5-3016; Felix Kasper — Fin. 
rašt., 3534 So. Lowe Ave.; Frank 
Bakutis — Iždin. ir ligonių prižiū
rėtojas, 7301 So. Whiple St., teief. 
PR 6-0575; Petras Juozapavičius — 
Kontrol. rašt.; Antanas Jaunis, — 
Iždo globėjas; Frank Bakšinskas — 
Maršalka; Dr. J. P. Poška, — dak
taras kvotėjas, 6606 S. Washtenaw 
Ave., tel. HE 4-2374. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieną mėnesį Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Nariais priimami 
vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 me
tų amžiaus.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU NAMŲ 
SAVININKŲ, BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1961 METAMS: Petras Juoza

pavičius — Pirmininkas, 3210 So. 
Lowe Ave.; Stasys Stanevičia — 
Vicepirm.; 858 W. 33rd St.; Adolph 
Kaulakis, — nutar. rašt., 3247 So. 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Tho
mas S. Janulis — Fin. rašt., 3430 S. 
Morgan St., Kastas Stula .— Iždin., 
3241 So. Parnell Ave., VI 2-8393; 
Jurgis Daraška, — Korttr. rašt.; 
Juozas Zimončius — Maršalka. Su
sirinkimai įvyksta kas antrą antra
dienį kiekvieną mėnesį 7:30 vai. 
vakare. Chicagos Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St.

ERŽVILKO ’ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirminin

kas — Charles Redecke, 7210 So. 
Washtenaw Ave., HE 4-2341; Vice
pirmininkas — Juozas Baličas, 4047 
So. Maplewood Ave., VI 7-4094; 
Nutarimų Raštininkė — Adela 
Burba, 5847 So. Blackstone Ave., 
DO 3-5165; Finansų Raštininkė Ber- 
'nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; iždininkė — Helen Ven- 
geliauskas, 4500 So. Talman Ave., 
VI 7-8465; Maršalka — Frank Vis- 
mont, 4500 So. Talman Ave. — Klu
bo susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė.

II vicepirm. —- Jack Juozaitis, 
6822 S. Rockwell St., tel. GR 6-8105; 
Nutar. rašt. — Kazys Malonis, 
6918 S. Talman Ave., tel. PR 8-2071; 
Fin. rašt. — VI. Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Petras Yesius, 2805 
W. 66 St., tel. PR 6-1217; Kas. glob.
— Kazys Brazaitis, 7212 S. Califor
nia Ave., tel. HE 4-0273; Trustistai

Juozas Balchunas, 7159 S. Sa
cramento, tel. GR 6-5078, Charles 
Aleksiūnas, 3338 W. 63 PL, tel. 
HE 4-3926, Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave., tel. 
PR 6-3974; Maršalka — Kostas Rep
šys, 6621 S. Whipple, tel, PR 6-3979; 
Korespondentas — Joseph Skei
vys, 6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536.
— Susirinkimai įvyksta kas mėne
sio trečią penktadieųį, 7:30 vai. v., 
6820 S. Washtenaw Ave, parapijos 
svetainėj.

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirm. — Josep Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Al. Kumskis, 136 E. 
107 St. tel. CO 4-9322; Fin. sekret. 
— Albinas Laurutėnas, 10530 S. In
diana, tel. WA 8-0865; Prot. sekret. 
— Joahimas Pivarūnas, 10732 S. 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin
kas — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Edbooke Avė.; Kasos glob. — Ado
mas Drangelis, 10548 S. Indiana 
Avė.; Kasos glob. Anna Sakalaus
kas, 243 W. 103 St., tel. IN 8-2436; 
Trustee — Valentine Rekaszi, 16 E. 
113 Pl.; Trustee — Dr. John A. 
Vaichulis, 10455 S. Wabash, tel. 
CO 4-0849; Maršalka — Adomas 
Drangelis, 10548 S. Indiana Avė. 
— Klubo susirinkimai būna kas mė
nesio trečią antradienį, parapijos 
ssvetainėj, 10806 S. Wabash Ave., 
7:30 vai. vak.

Ona švirmickas, 6601 S. Whipple, 
tel. HE 4-0290. Maršalka —Simon 
Viršila, 4047 S. Maplewood, tel. 
VI 7-4094. Susirinkimai įvyksta 
kas ketvirtą trečiadienį kiekvieno 
mėnesio, Hollywood Inn svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8 v. v.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lithuanian National Democratic
Club susirinkimas įvyks trečiądienį, 
1961 m. kovo 8 d., Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 8 vai. 
vak. Nariai ir narės prašomi gau
siai atsilankyti. Kviečia valdyba.

A. Radžius, sekretorė

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ 
IE S3 K £ B EE & I a H H K B E SE B1

IL0VE1KIS j 
EVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams į

i 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308J

(PUTRAMĖNTAS) 
linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMĖNTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122.0

- --- -  ---------------------- - — V

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKAS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 5-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso teief.; CLiffside 4-2896
Rez. teief.: WAIbrook 5-3099

DR. P. ’STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

SOPHIE BARČUS
j RADIJO VALANDA

į Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki

{ penktadienio 10—11 vai. ryto.
į Šeštadienį ir sekmadienį

nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.
■ VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
! Tel.: HEmlock 4-2413
I 7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, HjL.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. JEI NOR! ŽINOTI IR MATYTI KAS
DEDASI VISAME PASAULYJE, —

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA
ŠALPOS KLUBO BALDYBA 1960 
METAMS: Pirmininkas J. Jasinskas, 

3155 Augusta blvd.; pirm, pagelb. 
Romanas Maldūnas, 4406 W. 
Wilcox St.; Nutarimų raštininkas 
M. Medelinskas, 4828 W. Adams; 
Finansų raštininkas C. Katallo, 
4676 W. End Evenue; Kontr. rašt, 
M. Tilindis, 4746 N. Sacramento; 
Kasininkas J. M. Bruchas, 4233 
Jackson blvd.; Kasos globėjai J. J. 
Pranckas, 2020 S. Washtenaw Ave. 
ir J. Massas, 2238 W. 37th PI. Klu
bo susirinkimai būna kas antrą 
sekmadienį 1 vai. popiet Cicero 
Lietuvių Liuosybės svetainėje, 14th 
St. ir 49th Ct.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
klubo Valdyba i96i metams:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė.; nut. rašt. Paul 
J. Petraitis, 812 W. 33rd St., tel. 
CA 5-9191; fin. rašt. Bernice Žem
gulis, 2535 W. 42nd Street, tek: 
VI 7-2879; kontr. rašt. Ed. Sta- 
chyra, 2533 W. 50th St.; kasos glob. 
Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd Street; 
kasierius Jonas Didžgalvis, 3808 S. 
Union Avė., tel. YA 7-8660; marš. 
J. Mikšis; dakt. kvot. Dr. T. Dun
dulis, 4157 Archer Avė.; koresp. 
Anton Jusas, 2247 So. Oakley Ave., 
VI 7-8989. Susirinkimai įvyksta kas 
3-čią sekmadienį kiekvieno mėn. 
1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CtUB susirinkimai vyksta 

kiekvieno mėnesio antrą trečiadie
nį, 8 vai. vakaro, Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 West 43 .St. Klu
bo pirmininkas — Karolis Alek- 
siūnas, 3338 W. 63rd St., tek: 
HE 4-3926; vicepirm. — Konstan
cija Levickienė, 3324 S. Emerald 
Ave., YA 7-1344; nutarimų rašti
ninkė — Ana Radzus, 3938 West 
63rd Place, PO 7-4749; finansų raš
tininkė — Anna Traken, 4208 S. 
Maplewood Ave., YA 7-1031; iždi
ninkas — Simon Galzin, 857 West 
50 St., BO 8-4514; kontrolės rašti
ninkas — Petras Butkus, 4129 So. 
Sacramento Ave., CL 4-1973.

SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1961 
METAMS: Antanas J. Zalatoris — 

Pirmininkas, 8939 So. Bell Avė., 
BE 8-1385; Petras Juozapavičia 
— Vicepirm.; A. Kaulakis — Fin. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave. tel. 
CA 5-3016; M. Vaidyla — nut. rašt., 
840 W. 33rd St., tel. YA 7-4789; J. 
Balchunas — Iždininkas, 7159 So. 
Sacramento Ave., GR 6-5978; A. 
Bradchulis — Kontr. rašt.; Dr. Jo
nas Poška, — Daktaras kvotėjas, 
6606 So. Washtenaw Ave., teief. 
HE 4-2374. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieną mėn. pirmą trečiadienį, 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted Št. 7:30 vai. va
kare.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
SKAITYK DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS"

TEISYBĖS MYLĖTOJU DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1961 METAMS: Juo

zas Balchunas — Pirmininkas, 
7159 So. Sacramento Ave., teief. 
GR 6-5078; Petras Kenutis — Vice
pirm.; Adolph Kaulakis — Nutari
mų rašt., 3247 So. Emerald Ave.,

— TUESDAY, MARCH 7, 1961

CICERO LIETUVIU NAMU SAVI
NINKŲ PAGERINIMO POLITIKOS 
KLUBO VALDYBA 1961 METAMS:

Pirm. — J. F. Kimbark, 1613 So. 
49th Avė. TeL: TO 3-0593; Vice
pirmininkas — J. Parulis, 1438 So. 
50th Ct., tel. OL 2-0312; Nutarimų 
raštininkas — K. Genis, 1611 So. 
49th Ct., tel. TO 3-6169; Finansų 
rast. — G. Pocius, 1607 So. 49th 
Ct.,' tel. TO' 3-6445; Iždininkas — 
R. Nartonis, 1625 So. 49th Ct., tel. 
TO 3-18b5; Iždo globėjai — Rože 
Račiauskienė, J. Rainis; Maršalka 
— J. Klimas, 1307 So. 49th Ct., 
tel. TO 3-1160. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antro 
antradienio vakare, Lietuvių Liuo- 
sybes svetainėje.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1961 
METAMS: Pirmininkas — James Pa

rulis, 1438 So. 50th Ct., Cicero, III., 
tel. OL 2-0312; vicepirmininkas — 
J. Užundenis, 6753 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill., tel. PR 6-4710; 
nut. raštininkas — F. Zalecka, 
5347 So. Bishop St., tel. GR 6-3054; 
fin. rašt. — Jonas Juodvalkis, 
4716 W. 13th St., Cicero, Ill., tel. 
OL 2-6857; iždinnikas — Raplh 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka — A. Šedui
kis, 6432 So. Maplewood Ave.; trys 
direktoriai: C. K. Davis, 5648 So. 
Bishop St., Alfons Cicelis, 5628 So. 
Fairfield Ave., Stasys Juškėnas, 

. 4550 So. Christian^, Chicago, Ill.
Klubo susirinkimai šaukiami atvi
rukais kas antro mėn. pabaigoje, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill.

2533 W. 71 Street
Teief.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.? Cicero
Teief.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti.

LIETUVIŲ MOTERŲ APŠVIETOS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirmininkė — Stella Kau

lakis, 3247 S. Emerald Avė, teief. 
CA 5-3016; Vicepirmin. — Anna 
Juozaitis, 3249 S. Green St., teief. 
VI 2-7059; Nutarimų rast. — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660; Finansų rašt. — Anna 
Piliponis, 3302 S. Union Avė., tel. 
YA 7-7484; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 5702 S. Emerald Ave., 
tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma
rė Endziuiis, 5610 S. Maplewood 
Ave., tel. HE 4-2343; Šeimininkė — 
S. Zigmant, 930 W. 35th Place, tel. 
FR 6-6581. Susirinkimai šaukiami 
Sandaros svetainėje, 840 W. 33 St. 
kas mėnesį antrą- antradienį.

CHICAGOS LIETUVIU SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1961 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rašt. — Estella McNamee, 6948 S. 
Rockwell., tel. HE 4-3138; Fin rašt. 
— Lėona Baltas, 7208 S. Lowe, tel. 
AB 4-3923; Iždininkas — Kazys Ma
lonis, 6918 S. Talman, tel. PR 8-2071; 
Iždo globėja ir korespondentė —

Laidotuvių Direktoriai
EffiA WANS 

«845 SU WESTERN AVE.

AlK-CONDHWiED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA.

REpuhFic 7-8600 REpubfic

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1961 METAMS: Pirmininkas — A.

Šimkus, 5544 N. Luna Avė., tek, 
NE 1-0761; Vicepirm. — J. Daukus, 
6600 W. Wehngton Ave., tel, 
ME 7-8724; Nut. sekret. — A. 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., tel. 
AL 2-0239; Fin. sekret. — S. Yony- 
nas, 1701 N. Pulaski Rd., teief. 
DI 2-5117; Kasos globėjas — V. 
Petkūnas, 5244 Schubert St., teief. 
BE 7-4494; Kasininkas — J. Drau
gelis, 1701 N. Pulaski Rd., telefonas

• DI 2-5117. Susirinkimai buna kiek
vieno mėnesio pirmąjį ketvirtadie
nį, 3600 W. North Avenue.

LIETUVIU BRIGHTON PARKO MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirm. — Adela Burba, 5847 

So. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vivepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond, tel. HE 4-7174; 
Nut. rašt. — Stella McNamee, 
6948 S. Rockwell, tel. HE 4-3138; 
Fin. rašt. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., teief. VI 7-2879; 
Ižd. — Adela Šankus, 2520 W. 68th 
St., teief. GR 6-6399; Kont. rašt. 
— Connie Budrick, 3035 W. 53rd 
PL, teief. WA 5-8640; Koresp. — 
Adella Burba, 5847 S. Blackstone, 
teief. DO 3-5165. Susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
ketvirtadienį, 7:30 vai. vak. P. Ven
geliausko salėje, 4500 S. Talman 
Ave., Chicago, Ill.

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MU SAVININKU ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel., PR 8-6536; 
I vicepirm. — Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71 St., tel. PR 8-5374;

A. t A. •
JOHN DRAZDAUSKAS

Gyv. 4547 So. Talman Ame.
Mirė 1961 m. kovo 5 d., 11 

vai. vakaro, sulaukęs 77 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Šiaulių 
apskr., Raudėnų parap., Pa
miškių kaime.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona So

phie, pagal tėvus Gudavičiūtė, 
pagal pirmą vyrą Lapinskas, 
du posūniai Antanas ir marti 
Jean ir Albinas. Pusseserė Ly
di j a Petts,' Bronys Petts ir šei
ma, Julia ir Tomas Bradley, 
Laura Feize ir jos šeima,dėdė 
Tomas Pocius ir jo šeima, 
krikšto duktė Irene Stankewicz 
ir jos vyras Frank h’ šeima, 
švogeris Antanas Kavaliauskas 
ir jo šeima, švogerka Anna 
Zudrelis. Daug giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Priklausė R. kat. susiv. 33 
kuopai, Šv. Vardo D-jai, Visų 
Šventų Parap., Amžinąs narys 
Šv. Kazimiero vienuolyno.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali
fornia Ave. ’

Trečiadienį, kovo 8 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji
mo Panelės Švenč. parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. John Drazdauskas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ii? suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, po
sūniai, pusseserės, dėdė.

Laidotuvių Direktorius Pet
ras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Johnr.Edeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Septyneriu Metu Mirties. Sukaktis 
JUSTINAS STALIGA

Gyveno 4701 W. Roosevelt Road, 
Cicero, Illinois

Mirė 1954 m. kovo mėn. 8 d.
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 

Šiaulėnų parap., Sodaičių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi

nėse.
Paliko nubudę: žmona Elzbieta, 

pagal tėvus Tarvydaitė; duktė So
phie Kuchinskas, žentas*Walter ir 
kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui 
pagerbti bus laikomos Šv. Mišios 
Šv. Antano bažnyčioje 1961 metų 
kovo 8 d. ,7:30 vai. ryto. Kviečia
me visus gimines, draugus ir pa
žįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: ~
Žmona, Duktė, Žentas ir Giminės.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
. v718 WEST 18th STREET. Phonei SEeley 3-5711.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

—__VANCE

1424 SO. 50th AVE., CICERO
_________ Phones: OLympic 2-5245 — TQwnhall 3-968T

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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GRAŽIAUSIA NAUJIENŲ
PRIEŠAUKSINe SUKAKTIS

Tuo tarpu kad ir labai trum
pai norisi pasakyti tiems, kurie 
norėjo, bei negalėjo būti, kad 
“Naujienų” 47 metų sukaktu
vių banketas buvo nepaprastai 
jaukus ir šaunus ir betrūko tik 
iii, kurie negalėjo atvykti.

Žmonės, šventiškai pasirengę 
ir nusiteikę pradėjo rinktis, dar 
gerokai prieš nustatytą laiką, 
o rockfordiškių delegacija — 
J. Bacevičius, P. Alinauskas, J. 
Kiznis ir Stružas jau Auditori
joje viešėjo kone nuo pietų 
laiko.

Auditorija, ar tai naujai per
dažyta, ar taip švariai apsiprau- 
susi, atrodė nepaprastai pagra
žėjusi ir atjaunėjusi, tik stebė
tis reikėjo, kodėl kai kurios lie
tuvių organizacijos graibosi 
svetimų, savo tokią patogią au
ditoriją turėdami. Beje, ta pa
čia proga, atkreiptinas Chicagos 
Lietuvių Auditorijos direkcijos 
dėmesvs i reikalą dar ir dar 
kartą pranešti visuomenei, jog 
Auditorija buvo, ir tebėra lietu
vių, nes šį pat vakarą vienas 
pradėjo apgailestauti, kad esą 
tokią puikią auditoriją lietuviai 
turėję parduoti svetimiems. 
Matyti, koks nors vabalas griau
žia mūsų Auditorijos lietuvišką 
vardą!

Salė buvo labai skoningai pa
puošta. Stalai išrikiuoti, dengti 
ir gėlėmis apstatyti, o šio jubi
liejaus svarbiausiam kailinin
kui, “Naujienų” vyr. redaktoriui 
Dr. Grigaičiui, tai didžiulė gyvų 
gėlių puokštė ant stalo jau iš 
anksto pastatyta.

Svečiams ir viešnioms kaip 
bitėms medaus korius stalus ap
sėdus, linksmas klegesys staiga 
nutilo ir scenoje pasirodęs čika- 
giečių mėgiamasis mergaičių 
trio — Aldona Daukienė, Jose
phine Mileriūtė ir Genovaitė 
Peškienė, daugumui svečių pri
tariant, sugiedojo Amerikos 
himną ir banketo pirmoji dalis 
— šauni vakarienė prasidėjo.

Spėjus užkąsti ir nugerti, ban
keto toastmasteris Martynas 
Gudelis iškvietė Dr. Grigaitį pir
mąjį pasakyti žodį. Labai tei
singai vyr. redaktorius ir “Nau
jienų” tėvas pasakė, kad šian
dien mes tik pradedame ruoštis 
daug didesnei dienai — “Nau-

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO. 
Tel. BEverly 3-1739 

48 pėdų sklypas parduodamas arba 
pastatys namą pagal užsakymą. 

Arti 67 ir Oakley Ave.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei mhisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

jienų” auksiniam jubiliejui, iki 
kurio beliko vos tik trejetas me
telių, ir trumpai perbėgęs tuos 
47 pergyventus metus su jų au
dromis, karais ir verpetais, už
tikrino, kad istorija visus žmo
nijos šašus su diktatūromis, to- 
talizmaįs, fašizmais ir komuniz
mais nuneš į užmarštį ir vėl 
šviesus laisvės rylas žmonijai 
ir Lietuvai nušvis, ir “Naujie
nos” tai dienai paspartinti ir 
ateityje visas jėgas padės.

Po to Lietuvos konsulas Dr. 
P. Daužvardis, . kurs su ponia 
dalyvavo “Naujienų” bankete, 
trumpais gražiais žodžiais pa
sveikino “Naujienas” ir jų ne
ilstantį įkvėpėją vyriausią re
daktorių su 47 metais Lietuvos 
ir demokratijos sargyboje, pa
linkėdamas ilgiausių metų.

Taij) jau žodžiu sveikino Dan 
Kuraitis, kurs iš savo turtingų 
pergyvenimų -ir patyrimų ke
lionėse po raudonąjį “rojų” tu
rėjo komunistams daug karčios 
teisybės pasakyti. Toliau po ke
letą žodžių pasakyti arba lik 
publikai pristatyti buvo iššauk
ti p. Kazanauskas, p. Saldokas, 
adv. Preibys, Adela Burba (ji 
pristatė didžiausią stalą vien tik 
suvalkiečių ir brightonparkiečių 
ir daugiausia vien lik moterų 
— gražių moterų!), Dr. Jero
me, senas taurus naujienietis 
J. J. Pranckas, Dr. Žala toris, 
Mikužiūtė, Dr. Mon tvidas, p. Gi- 
žauskienė, Kr. Austin, Katkevi
čienė taip pat su savo mo
terų ir mergaičių pulkeliu, ir 
•Rockfordo delegatūros vedėjas 
Juozas Bacevičius.

Po to prasidėjo antroji, me
ninė dalis, kurią žavėtinai gra
žiai ir įspūdingai atliko minė
toji mergaičių trio, nepaprastai 
talentingai Genovaitei Aleksiū- 
natei-Mitchell akompanuojant 
ir Feliksui Daukui pranešinė- 
jant. Labai vykusiai parinktos, 
lietuvių mėgiamiausios dainos 
buvo su pasigėrėjimu atliktos 
trio, duetais ir solo, ir dažnai 
garsid plojimu skatinamos dai
nininkės turėjo daugiau jų pa
dainuoti! Dainos-dainelės buvo 
baigtos solistėms su visa publika 
galingai sugiedojus Vinco Ku
dirkos lietuvių tautai suteiktą 
didžiausią dovaną — Lietuva 
tėvynė mūsų . . .

Nors ir oficialioji ir neoficia
lioji dalis seniai baigėsi, bet 
svečiai sveteliai ir viešnios, tik
rai kaip vienos gausingos šei
mos nariai, seniai besimatę, 
sykį per metus susirinkę į savo 
šeimos švente, ilgai dar nesi- 
skirstė ir stalus apsėdę bei bu
fetus apstoję naujienomis ir 
pergyventais įspūdžiais dalino
si. Ir buvo su kuo dalintis, nes 
kiekvienas čia draugų, gerų pa
žįstamų ir mielų bičiulių rado 
daugiau nei galėjo spėti pa
draugauti ! Tiek šiai dienai.

J. Pr.

"iš chicagos IRW 
APYLINKIŲ

Tornadas Chicago] e
Žinovai nustatė, kad šeštadie

nio pavakarėje Chicagos pieti
nę dalį nusiautus! baisioji audra 
buvo tikras tornado, kurio ver
peto siurblys, apie 300 jardų 
skersmens ne visą laiką siurbė 
pažemiui, o bėgo 50 mylių grei
čiu pašokinėdamas. Kur palie
tė žemę, ten nušlavė viską, kas 
jam po taku pasitaikė, o kur 
pakilo aukščiau, ten namai, 
medžiai ir kitokį daiktai že
mėje išliko sveiki.

Tornadas nusiaubė 833 ket-

LABAI SVARBU!
Prieš sudarydami nę siųsdami siuntinį į Lietuvą, pasitarkite su 

mumis, nes siuntėjai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų 
prityrę tarnautojai gerai žino, ką siųsti ir ko nesiųsti.

Čia pat prie siuntimo Įstaigos yra net 3 krautuvės, turinčios di
delį siuntimui reikalingų medžiagų, laikrodžiu, rašomųjų ir siuva
mųjų mašinų, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677
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UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Hank Aaron (kairėje) ir Eddie Mathew, Milwaukee Braves beisbolo 

rinktinės nariai, Bradenton (Florida) stovykloje. Ten vyksta rink
tinės treniruotė.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

VISAI NAUJAS, erdvus 6 kamb. 
mūrinis namas ant plataus sklypo. 
2 vonios, aukštas rūsys, apsauga nuo 
potvynio. Prie Evergreen Plazos. 
Įmokėti tik $5,000.

MARQUETTE PARKE 7 kmb. 8 me
tų senumo mūrinė rezid. 2 auto gara
žas, apsauga nuo potvynio. $23,500.

PAJAMŲ NAMAS prie Marquette 
parko. 3 kmb. butas ir 8 kamb. savi
ninkui. Tik $15.000.

EVERGREEN PARKE 5 mieg. rezi
dencija. 2 auto garažas su įvažiavimu 
iš šono. $22,500.

LIUKSUSINĖ Beverly Hills rezi
dencija. 6 milžiniški saulėti kamba
riai, salione židinys, išbaigtas rūsys, 
pristatytas 2 auto garažas.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

virtainius blokus tarp 71 ir 89 
gatvių, Damen Avenue ir Mi
chigan ežerą, užmušdamas vie
ną žmogų ir sunkiai arba sun
kiau sužeisdamas 93, bei pada
rydamas nuostolių už 5 milijo
nus dolerių. Visą sekmadienį 
gelbėjimo, valymo ir atstatymo 
darbai vyko apgriautoje srityje, 
į kurią savanoriais buvo su
kviesti kone visi aplinkinių blo
kų gyventojai, jų tarpe Edvar
das Boreiša, turėjęs atsisakyti 
malonumo — “Naujienų” ban
keto ir visą sekmadienį išdirbęs 
prie tornado padarinių.

Tornado nusiaubtoji sritis yra 
septynių mylių ilgumo ir visa 
per tirštai apstatytą daugiausiai 
rezidencinį miesto distriktą. 
Apie 55 ugniagesių vienetai 
dirbo iki 5 vai. ryto, valydami 
išsipylusį gazoliną, skubiai tai
sydami dujų vamzdžius ir sau
godami sritį nuo gaisrų, kurie 
grėsė iš visų pusių, žibalu patvi
nusiame plote.

Dr. Tetsuya Fujita, Chicagos 
universiteto tornadų ekspertas, 
sako, kad šis buvo “labai silp
nas tornado”, kurio siurblys su
kosi “tik” 200 mylių per valan
dą greičiu.

Gina Kennedy siūlomą 
seny sveikatos planą

Prezidento Kennedy pasiūly
toji sveikatos programa “hepa- 
virs socializuota medicina”, pa
reiškė Chicagoje kalbėdamas 
Boisfeuillet Jones, sveikatos, 
švietimo ir gerovės sekreto
riaus specialus asistentas. Pre
zidento tikslas yra “suteikti 
įmanomai geriausią medicinos 
pagalbą visiems žmonėms, ku
rie jos yra reikalingi”.

Ypatingai Jones pabrėžė ben
dros praktikos gydytojų svar
bą. “Nors bendros praktikos 
gydytojai skaičiumi galbūt ma
žėja, tačiau jų svarba jokiu 
būdu nemažėja”, jis pabrėžė 
Chicagos medicinos draugijos 
metinėje konferencijoje. Bend
ros prak tikos gydytojų vaid
muo yra nepamainomas, žen
giant pirmuosius žingsnius kad 
suteikus medicinos mokslo nau
dą žmonėms, kurie jos yra rei
kalingi”.

20,000 šelpiamyjy šeimy 
laikinai negaus pašalpy

Illinojaus legislatūra nespėjo 
išleisti ir gubernatorius Kerner 
pasirašyti įstatymo papildymą, 
kai pasirodė, jog jį reikia kuo- 
greičiausiai pakeisti. Priimtuo
ju viešosios šalpos įstatymo 
amęndmentu buvo reikalaujama 
nuo šiol pašalpą duoti tik toms 
šeimoms, kurios bus naujai pa
tikrintos ir nustatyta, jog pa
šalpa tikrai yra reikalinga. Pa
sirodė, kad tokių šeimų Illino- 
juj yra apie 20,000 ir jų tarpe 
yra 45,000 šelpiamų vaikų, ku
riems patikrinti nėra užtenka
mai žmonių nei laiko, tuo tarpu 
kai pašalpos čekių siųsti reikia 
šiomis dienomis. Amėndmento 
pataisyti nebūsią galima anks
čiau kaip apie kovo mėne
sio vidurį.

Skautai tremtyje
Tokia antrašte “Hollywood 

Advertiser & Shopping News” 
vasario 26 d. rašo apie lietuvių 
skautų suruoštą Vasario 16 mi

nėjimą. Žinioje rašoma:
“Lietuvos berniukai skautai 

tremtyje turėjo minėjimo susi
rinkimą šv. Kazimiero parapi
jos patalpose. Minėjimo tikslas 
buvo Lietuvos Nepriklausomy
bės dienos šventė. Lietuva yra 
respublika prie Baltijos jūros 
tarp Latvijos, Baltgudijos, Len
kijos ir Prūsijos, šiuo metu 
SSSB jėga laiko Lietuvą po ko
munizmu”.

Skautų vadovas A. Pažiūra 
pareiškė, kad “laisvę laimi ryž
tingi žmonės, ir skautybė per 
savo programą teikia jauniems 
žmonėms progų išsiauklėti ryž
tingą charakterį.

Tarpe 300 susirinkime buvu
sių žmonių, buvo Julius Biels
kis, Lietuvos Respublikos kon
sulas, ir Mykolas Biržiška, vie
nas iš Lietuvos Laisvės Prokla
macijos signatarų.

“Čikagietė mergaitė” 
iškeliavo į svietą

Albany (N. Y.) policija suė
mė praėjusio rugpjūčio 26 dieną 
iš Chicagos pabėgusią šešioli
kinę čikagietę, Betty Joy Ebert, 
kurios motina gyvena 1744 W. 
Belmont Ave., Chicagoje. Betty 
buvo rasta bemieganti automo
bilyje šoferio James Kilduff, 
35 metų, kurį astuoniais šūviais 
užmušusi ir palikusi užmiesty
je praeitą ketvirtadienį ji pava
žiavusi iki pirmosios gazolino 
stoties užmigo.

Ji prisipažino pakeliui į Al
bany nusipirkusi revolverį, ma
nydama ką nors apiplėšti”. Kil
duff paėmęs ją pavėžėti ir jie 
nuvažiavę į užmiestį, kur jis 
pradėjęs meilikautis. Betty nu
tarusi jį apiplėšti ir atstačiusi 
revolverį. Kilduff bandė ginklą 
išmušti, bet ji spėjusi į jį su
varyti tris šūvius. Ir kai jis su
krito, ji suvarė dar penkis šū
vius. Nužudytasis buvo rastas 
po kelių minučių, o žudikė buvo 
rasta bemieganti.

£TRUMPAIJ

♦

— Dr. G. Serner, lietuvis akių 
gydytojas, akinių pririnkę j as 
(756 W. 35 St.), pereitą savaitę 
sugrįžo iš atostogų ir vėl teiks 
patarnavimą savo ofise. Apie 
valandas žiūrėkite “Naujienose” 
jo skelbime. Dr. G. Serner ato
stogavo apie du mėnesiu Flori
doj. Grįžo saule nudegęs, ku
pinas energijos.

— Šį šeštadienį, kovo 11 d. 
7:00 v.v. Čiurlionio Galerijoje 
(Jaunimo Centro patalpose, 
5620 S. Claremont) atidaroma 
Kanados dailininkų: J. Aksti
no ir V. Remeikos kūrinių pa
roda. Parodą rengia Korp! Gin
taras.

— Nikodemas Matusevičius, 
gyv. Sibire, ieško sesers Onos 
Matusevičiūtės-Petkuvienės. Jos 
vyras — Kazys Petkus ir vai
kai: Jonas ir Teresė. Anksčiau 
gyveno Chicagoje, turėjo na
mus ir laikė saliūną. Kilę iš 
Lietuvos, Vilkaviškio apskr. Į 
Ameriką atvyko prieš pirmąjį 
pasaulinį karą. Jie patys arba 
apie juos žinantieji rašykite 
adresu:

Juozas Maceina,
10727 So. Homan Ave.
Chicago 55, Hl. (Sk.)

S. J. MATAS REAL ESTATE 
10043 S. Western Ave. 

Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298
Didelis pasirinkimas įvairiausiu..as 

kainomis gyvenamų namų ir 
biznio pastatų. 

Taisome senus ir dengiame 
naujus stogus.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, III 
RE 7-9400.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Puri! 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-5454

Į VAKARUS nuo Kedzie 8 metų 
angliško stiliaus mūr. su 4 miegamais. 
P/2 vonios. Apsauga nuo potvynio. 

' Kilimai. Garažas. Duokite pasiūlymą, 
i VISKAS PILNAI MODERNIŠKA. 
I Pė metų P/2 aukšto mūr. Gage Pk.: 
f 5 ir 4 kmb. Gazo karšto vandens ši- 
' i urna. 2 auto garažas. $33,900.

2x6 MŪR. netoli Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 au
lo mūr. garažas. Platus sklypas. Sa
uliukas duos paskolą.
AKT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re- 

i z dencija netoli Marquete Pk. Ap- 
I sat.ga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši- 
! lema. Gražus namas. 2 masinu gara- 
! z ?.s. $19,500.

i % AUKŠTO 5 metų mūr.: 4 ir 3y2 
I kmb. Keramikos plytelės. Alum, lan- 
! cai. įruoštas rūsys. Garažas. $29.500.

MARQUETTE PK. centre 2 x 4V2 ir 
I 3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 rnėn. pajamų 
j ir butas savininkui. $31,000.
, ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga- 

$32,000.
$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 

'. rmb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

I1 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus

prie Marquette Pk., 4 mašinų gara
žas. Tik $45.000.

ĮSIGYVENĘS ne maisto branžos 
biznis Bridgeporte. Galima pirkti su 
namu ar be namo. Biznio apimtis — 
4—5 asmenų šeimai gražus pragyve
nimo šaltinis. Teiraukitės mūsų Įstai
goje.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11'metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga
ražas. $20,500.

V/2 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

MARQUETTE PK. 5 kmb. 14 metų 
mur. rezidencija. Kilimai. Apsauga 
nuo potvynio. Įrengtas rūsys. Gazo 
šiluma. Platus lotas. Garažas. Kai
na $17,900.

GAGE PK. l’/2 aukšto naujas mur., 
5% ir 4% kmb. Ąžuolo medis. Ga
zo karšto vandens šildymas. Apžiūrė
kite — geras!

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mur. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas.

i sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara- 
; žas, lik 19 metų ir $18,300.
! NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk- 

71-OS IR TALMAN apylinkėje_ par- j susinis 3 metų 2 butų mūr. namas
duodamas 2 ¥2 miegamojo mūrinis j 
bungalow. Šildymas aliejumi, puiki
vieta. Geriausias pasiūlymas. Tele- 

fonuokite vakarais HE 6-2350

TAVERNA IR NAMAS
2 auto mūrinis garažas. 3 miegamųjų 
butas, plytelių vonia, drobinės sie
nos, kilimai nuo sienos iki sienos. 

Naujas gazo šildymas.
Beveik nauji baldai. 

8509 So. Ashland Avė. 
BE 3-8489.

HELP WANTED — MALE 
ParbininkŲ Reikia

Reikalingi
PRITYRĘ

• Tarnautojų lengvatos •
• Nuolaida prekėms.

Reikia mokėti kalbėti, skaityti 
ir rašyti angliškai.

Kreiptis į

EMPLOYMENT OFFICE 
9-tame aukšte

THE FAIR
State & Adams St.

$28,000.
PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 

Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū- 
I rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. modemiškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
aukšto mūr. namas. Namas liuk

sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi-

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės Įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA delikatesų krautuvė 
Nort-West dalyje. Senai įsteigtas biz
nis, prieinama kaina. ME 7-4175.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. mūras ir garažas, daug 

priedų ir patogus. $19,600.
NAUJAS 5% kamb. mūras, moder

nus, arti mokyklos. $18,800.
ANT 50 PĖDŲ sklypo gražus na

mas, 6 kamb. apačioje ir 2 viršuje. 
$19,300.

PAKVIETIMAS į elegantišką 7 
kamb. mūro rezidenciją, arti Maria 
High School.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

PASAKŲ NEREIKIA. Modernus 
naujas 2 butų mūras priešais parką, 
mūro garažas, alum, langai ir kt.

1% aukšto mūras, garažas, 2 vo
nios; $60 pajamų ir erdvus butas 
savininkui. 25,500.

TRIJŲ BUTŲ mūras, 50 pėdų lo
tas, 3 auto mūro garažas, alum, lan
gai, gelež. tvora. $42,000.

DIDELIS 4 butų mūras, naujas šil
dymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ mūras, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogus butai. $66,000.

BIZNIO NAMAS, $5,000 nuomos, 
šildymas alyva, geras mūras. $26,400.

TAVERNA, gražus 6 kamb. butas, 
biznio patalpa, gerame mūro name. 
Vertas $34,400.

MOUNT GREENWOOD mažai šei
mai geras pajamų namas. $330 nuo
mos, kaina $25,000.

VASAROS RESORTAS poilsiui ir 
sveikatai. Iki $9,000 pajamų, savi
ninkas finansuoja. $35,000.

PILDOME INCOME TAX’US

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas1 
Marquette Parke, geroje vietoje.

AL 2-9408 arba SP 2-2612

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys.
2540 W. 70th Street.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7 3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

4 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 4 kamb. į 
butai, šildymas karštu vandeniu, daug 
pajamų, žemi taksai. Arti 79 ir Ada. 
Tik $38,900.

4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 
garažas, $310 mėnesinių pajamų ir 
savininkui butas. Arti 61 ir Fairfield. 
$41,500.

iy2 aukšto medinis 4 ir 3 kamb., 
gazu šildymas, moderni vonia ir ka
binetinė virtuvė. 86 pėdų sklypas. 
Arti 40th ir Francisco. $11,000. Skam
binti P. Jakubėnas.

3 BUTŲ medinis 6 ir 6 ir 2 kamb. 
gazu šildymas, naujai atremontuotas, 
arti 44th ir Washtenaw. $19,000. 
Skambinti P. Jakubėnas.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

’ PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

I 7 BUTAI, medinis, tik už $5,000. 
$167 pajamų ir savininkui butas. 20th 
ir Peoria apylinkėje, pigesnio niekur 
negausite.

IEŠKOTE šviesos, erdvės, sodelio, 
gėlių? Turime puikią vietą Gage 
Parke, mūrinis , 2 butai, 5 ir 5 ang
liškame skiepe, kaina žemiau $20,000.

KODĖL NETURĖTI darbo namie? 
Medinis namas ir geležies prekių 
krautuvė (Hardware Store). Pirksite 
geriausiomis sąlygomis ir nebijosite 
atleidimo iš darbo.

MŪRINIS, 1V2 aukšto, 2 po 5, 53rd 
ir Paulina apylinkėje. Geras ir ne-

I brangus namas.
MŪRINIS, 2 butai, vienas 6 kamb.,’ 

moderniški įrengimai. Tik $14,500.
MEDINIS,'2x5 su skiepu, centrai, 

šildymas. Ekstra lotas šalia.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per 30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ii‘ S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, 2 
miegami, 73rd ir Mozart $16,800.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

MŪRINĖ 7 kamb. rezidencija, 12 
metų, 40 pėdų lotas, įrengtas rūsys, 
1% vonios, 4 miegami, skubiai par-

' duoda už $20,000.
NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega-

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildomi Income Tax

mi, 1% vonios, 30 pėdų lotas. $24,500.
NAUJAS MŪRINIS, 3 miegami arti 

mūsų įstaigos. $19,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th Si. 
PRospect 6r0956
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